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Ενημερώθηκαν χτες από το ∆ημοτικό Λιμενικό ταμείο Νάξου, οι καταστηματάρχες που δραστηριοποιούνται 
στην παραλία της Χώρας, γύρω από τις τελευταίες εξελίξεις οι οποίες αφορούν στις πέργκολες και συγκεκριμένα 
στα (ακυρωθέντα πλέον) -με βάση την τελευταία απόφαση του Ειρηνοδικείου Νάξου- Πρωτόκολλα ∆ιοικητικής 
Αποβολής (απόφαση που έφερε στο προσκήνιο της τοπικής επικαιρότητας, κατ’ αποκλειστικότητα, προ 
ημερών, η «Κ». Τους επισημάνθηκε ότι εφεξής θα καταβάλλουν το τίμημα για την χρήση των «προβολών» τους 
επί της παραλίας στο ∆ημοτικό Λιμενικό Ταμείο Νάξου. Και ακόμη ότι, εν όψει του θέρους του 2019 και με βάση 
τον σχεδιασμό που ολοκληρώνει εντός των επομένων εβδομάδων η Αρχιτεκτονική Επιτροπή (του Πολεοδομικού 
Γραφείου Νάξου, το οποίος ως γνωστόν υπάγεται στον ∆ήμο Νάξου & Μικρών Κυκλάδων), επιδίωξη του 
∆.Λ.Τ. Νάξου είναι ο κεντρικός παραλιακός δρόμος της Χώρας (που είναι όμορος των καταστημάτων Μαζικής 
Εστιάσεως) και πιο λειτουργικός αλλά και πιο ελκυστικός να καταστεί…

.
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ΔΙΑΒΑΣΤΕ ΣΗΜΕΡΑ

ΠΕΡΓΚΟΛΕΣ 
"ME THN MATIA"

TΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ 
ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ ΝΑΞΟΥ,

ΕΝ ΟΨΕΙ ΤΟΥ ΘΕΡΟΥΣ ΤΟΥ 2019…

Νίκος Φωστιέρης: 
Απάντηση στις ύβρεις 
για ανηθικότητα , 
ασυνέπεια έχουν δώσει 
οι συμπατριώτες μου 
με τις τρεις αναδείξεις 
ως Δήμαρχο Αμοργού, 
αλλά και η επί 38 
χρόνια υπηρεσία μου 
στο Πολεμικό Ναυτικό

Από τον πρώτο 
γύρο θα εκλέγονται 
όλοι οι δημοτικοί 
σύμβουλοι στο νέο 
"Καλλικράτη"

Μητροπολίτης 
Σύρου: Όχι στον 
όρο "Μακεδονία", 
όχι όμως, και στα 
συλλαλητήρια...

Προτείνονται διευθετήσεις 
των κόμβων αεροδρομίου 
και Ραντεβού
Κυκλοφοριακό: Δύο από τις πιο ευαίσθητες περιοχές της πόλεως Νάξου 
είναι: α) ο κόμβος στο ύψος του παλαιού θερινού κινηματογράφου και, 
β) ο κόμβος στο έμπα-έβγα του κρατικού αερολιμένα Νάξου. 
Οι δύο εν λόγω κόμβοι έχουν ήδη απασχολήσει τους αρμοδίους 
(εκλεγμένους) δημοτικούς παράγοντες.
Παρεμβάσεις στις περιοχές αυτές ενδέχεται να γίνουν εντός των 
επομένων μηνών και πάντως πριν από το ερχόμενο καλοκαίρι.
-Στους δύο αυτούς κόμβους υπάρχει πρόβλημα…
-Η «περίπτωση παλαιού σινεμά» ξεπερνιέται…
-Η «περίπτωση αεροδρομίου» εν πολλοίς εξαρτάται από την Υπηρεσία 
Πολιτικής Αεροπορίας του ΚΑΝΞ Νάξου…                                      ΣΕΛΙΔΑ 3

“Ξενοδόχος στη Νάξο με 60 δωμάτια πήρε επιστρεπτέα 
προκαταβολή 700.000 ευρώ και αγόρασε άλλο ένα οικόπεδο 
δίπλα για να μεγαλώσει τις επιχειρήσεις του! Οσα ξενοδοχεία 
στην Κέρκυρα δεν άνοιξαν  φέτος είδαν τους τραπεζικούς τους 
λογαριασμούς να εκτοξεύονται. Αντιλαμβάνεστε λοιπόν υπήρξε 
μεγάλη στήριξη από την πολιτεία στους επιχειρηματίες του 
τουρισμού. Ας μη ψάχνουν να βγάλουν τη ζημιά από το προσωπικό 
τους, είναι και ανέντιμο και θα μας βρουν απέναντί τους” λέει 
ο πρόεδρος της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργαζομένων 
Επισιτισμού. Σελ. 8 & 9

Τα μέτρα του περιορισμού της 
πανδημίας επιφέρουν αλλαγή  
στην ημερομηνία διεξαγωγής 
του Amorgos Trail Challenge 
που ήταν προγραμματισμένο 
για το διάστημα 8-9 Μαΐου 
2021. Η νέα ημερομηνία 
που θα διεξαχθεί το 
επιτυχημένο αθλητικό event 
ορεινού τρεξίματος είναι 
18-19 Σεπτεμβρίου 2021. Το 
Amorgos Trail Challenge  
αποτελεί συνδιοργάνωση 
του Δήμου Αμοργού, 
του Φυσιολατρικού-
Περιπατητικού Συλλόγου 
«Παλιά Στράτα» και της  
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 
Σελ.3

Υπεγράφη η σύμβαση για 
την έργο «Προμήθεια και 
Εγκατάσταση ενιαίου συστήματος 
Τηλεελέγχου - Τηλεχειρισμού, 
μείωσης διαρροών και βελτίωσης 
ποιότητας πόσιμου νερού νήσου 
Σύρου» μεταξύ του Προέδρου της 
ΔΕΥΑΣ κ. Ανδρέα Γιαλόγλου και 
της Αναδόχου Εταιρείας «Όθρυς 
Α.Τ.Ε.», ποσού 1.166.964 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Το έργο περιλαμβάνει εξοπλισμό 
και εργασίες για την μείωση των 
διαρροών, την παρακολούθηση 
της ποσότητας και ποιότητας του 
νερού του δικτύου ύδρευσης της 
Σύρου. Σελ. 3

Γιώργος Χότζογλου:
Η κατάσταση είναι
δραματική για 400.000 
εργαζόμενους
στην εστίαση
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Σαν Σήμερα…
Κυκλαδική
IΔΙΟΚΤΗΤΗΣ-ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ
ΚΥΚΛΑΔΙΚΗ Ε.Ε.

ΕΚΔΟΤΕΣ 
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ

ΝΤΟΡΑ ΠΕΤΡΟΛΙΑΓΚΗ

ΕΔΡΑ
ΧΩΡΑ ΝΑΞΟΥ 84 300

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΑΞΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΡΙΑ
ΣΙΣΣΥ ΑΛΩΝΙΣΤΙΩΤΟΥ

ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ
ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΚΑΡΕΛΕΜΟΓΛΟΥ

ΑΡΘΡΟΓΡΑΦΟΙ
ΜΠΑΡΑΚΑΤ ΑΜΠΝΤΕΛΣΑΤΑΡ, ΑΛ ΑΧΡΆΜ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΚΟΓΡΑ-

ΦΟΣ 

ΕΥΗ ΝΟΜΙΚΟΥ, ΕΠΙΚΟΥΡΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΦΥΣΙ-

ΚΗΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ-ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΚΠΑ

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΟΛΑΡΗΣ, Cyclades24

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ
AL-AHRAM

cyclades24

ΝΕΟ ΦΩΣ ΚΑΙΡΟΥ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΝΟΣ ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ
e-mail: info@kykladiki.gr

Τ.22850. 24681 22850. 26009

FAX: 2285026760

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΗΜΑΤΟΣ
158043

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ: 		
ΓΚΑΓΚΩΣΗ ΜΑΡΙΑ

ÄÉÁÍÏÌÇ - ËÏÃÉÓÔÇÑÉÏ: 			 
ÌΑΡΓΑΡΙΤΗ ΠΟΠΗ

ÅÔÇÓÉÅÓ ÓÕÍÄÑÏÌÅÓ: 	    	

ÉÄÉÙÔÙÍ 	 100,00 ÅÕÑÙ 

(6 ÌÇÍÅÓ 50,00 ÅÕÑÙ) 

ÄÇÌÙÍ, ΝΠΔΔ 250,00 ÅÕÑÙ 

ÔÑÁÐÅÆÙÍ,  ÍÏÌÉÊÙÍ ÐÑÏÓÙÐÙÍ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 150,00 ÅÕÑÙ 	

ÅðéóôïëÝò, êåßìåíá êáé öùôïãñáößåò, äçìïóéåõìÝíá Þ 
ìç äåí åðéóôñÝöïíôáé. Ôá åíõðüãñáöá Üñèñá, åðéóôïëÝò, 
êåßìåíá êëð, äåí åêöñÜæïõí êáô’ áíÜãêç ôéò èÝóåéò 
êáé áðüøåéò ôïõ éäéïêôÞôç-åêäüôç êáé äéåõèõíôÞ ôçò 
åöçìåñßäáò. Áðáãïñåýåôáé ç áíáðáñáãùãÞ, Ýíôõðç Þ 
çëåêôñïíéêÞ, ñáäéïöùíéêÞ Þ ôçëåïðôéêÞ ìÝñïõò Þ üëïõ 
ôçò ýëçò ôçò åöçìåñßäïò ìáò ÷ùñßò ôçí Ýããñáöç Üäåéá 
ôïõ åêäüôç. Η εφημερίδα δεν αναλαμβάνει την ευθύνη για 
ενυπόγραφα άρθρα τα οποία φιλοξενεί και των οποίων οι 
συντάκτες δεν ανήκουν στη συντακτική ομάδα της εφη-
μερίδας.

Πέμπτη 4
Μαρτίου 2021 

Τσικνοπέμπτη, Οσίου Γερασίμου του 
Ιορδανίτου

Η φωτογραφία της ημέρας

1493: Ο εξερευνητής Χριστόφορος Κολόμβος επιστρέφει στη Λισαβόνα (Πορτογαλία) από το 
ταξίδι του στις σημερινές Μπαχάμες και άλλα νησιά της Καραϊβικής.

1789: Συνέρχεται στη Νέα Υόρκη το πρώτο Κογκρέσο των Ηνωμένων Πολιτειών.

1790: Η Γαλλία διαιρείται σε 83 νομούς καταργώντας τις παλαιές επαρχίες, σε μία προσπάθεια 
να αντιμετωπιστεί η περιφερειακή υποταγή που βασίζεται στην ιδιοκτησία της γης από την 
αριστοκρατία.

1813: Ο Κύριλλος ΣΤ΄ εκλέγεται Οικουμενικός Πατριάρχης Κωνσταντινουπόλεως.

1848: Ο Κάρολος Αλβέρτος της Σαρδηνίας υπογράφει το Στατούτο Αλμπερτίνο, το οποίο θα 
μετουσιωθεί αργότερα στο πρώτο Σύνταγμα της Ιταλίας.

1861: Υιοθετείται η πρώτη σημαία των Συνομόσπονδων Πολιτειών Αμερικής.

1913: Α΄ Βαλκανικός Πόλεμος: Μάχη του Μπιζανίου. Ο ελληνικός στρατός εμπλέκεται σε 
μάχη με τους Οθωμανούς στο Μπιζάνι, που θα καταλήξει σε νίκη των Ελλήνων δύο ημέρες 
αργότερα.

1944: Αρχίζει η μάχη της Κοκκινιάς.

1970: Το γαλλικό υποβρύχιο Ευρυδίκη εκρήγνυται μέσα στη θάλασσα, με αποτέλεσμα την 
απώλεια ολόκληρου του 57μελούς πληρώματος.

Α΄ Βαλκανικός Πόλεμος ονομάζεται ο πόλεμος που ξέσπασε στα Βαλκάνια μεταξύ των
συνασπισμένων χωρών της Ελλάδας, της Βουλγαρίας, της Σερβίας και του Μαυροβουνίου,

εναντίον της Οθωμανικής Αυτοκρατορίας. Διήρκεσε από τον Οκτώβριο του 1912 έως τον Μάιο 
του 1913.Εληξε με την υπογραφή της Συνθήκης Λονδίνου (1913) που συνομολογήθηκε μεταξύ 

των νικητών συμμάχων, (Ελλάδας-Βουλγαρίας, Μαυροβουνίου και Σερβίας) αφενός και της
Οθωμανικής Αυτοκρατορίας αφετέρου. Αποτελέσματα του Α’ Βαλκανικού πολέμου ήταν η

εκδίωξη της Οθωμανικής Αυτοκρατορίας από όλη σχεδόν την Βαλκανική χερσόνησο,
αφού η συμμαχία των βαλκανικών κρατών της απέσπασε το Κοσσυφοπέδιο,

την Μακεδονία και το μεγαλύτερο μέρος της Θράκης και η αφύπνιση
των Αλβανών που οδήγησε στην δημιουργία του κράτους της Αλβανίας.
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Υπογραφή σύμβασης έργου ΔΕΥΑΣ για το Δήμο Σύρου Ερμούπολης

Σε ανακοίνωσή του ο δήμος 
Σύρου Ερμούπολης αναφέρει 
ότι «Υπεγράφη την Παρασκευή 
26/2/2021, η σύμβαση για την 
έργο «Προμήθεια και Εγκατά-
σταση ενιαίου συστήματος Τη-
λεελέγχου - Τηλεχειρισμού, μεί-
ωσης διαρροών και βελτίωσης 
ποιότητας πόσιμου νερού νήσου 
Σύρου» μεταξύ του Προέδρου 
της ΔΕΥΑΣ κ. Ανδρέα Γιαλόγλου 
και της Αναδόχου Εταιρείας 
«Όθρυς Α.Τ.Ε.», ποσού 1.166.964 
€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ. 
Το έργο περιλαμβάνει εξοπλισμό 
και εργασίες για την μείωση των 
διαρροών, την παρακολούθηση 
της ποσότητας και ποιότητας του 
νερού του δικτύου ύδρευσης της 
Σύρου μέσω της εγκατάστασης 
σταθμών ελέγχου κρίσιμων πα-
ραμέτρων (παροχή, πίεση, στάθ-
μη, ποιότητα) για την παρακο-
λούθηση ποιοτικών παραμέτρων 
του παρεχόμενου νερού, την 
άμεση εποπτεία και ανίχνευση 
των θραύσεων των κύριων αγω-
γών, την δραστική μείωση των 
υπερχειλίσεων και το σημειακό 
εντοπισμό των διαρροών άμεσα 

και επιπρόσθετα την διαχείρι-
σης της πίεσης. Το σύνολο των 
κρίσιμων παραμέτρων του κάθε 
τοπικού σταθμού θα αποστέλλε-
ται στον Κεντρικό Σταθμό Ελέγ-
χου, μέσω ασύρματου δικτύου, 
όπου θα γίνεται η εποπτική πα-
ρακολούθηση του συνολικού 
συστήματος. Από τον Σταθμό 
Ελέγχου θα μπορεί ο χρήστης 
να επικοινωνεί με κάθε σταθμό, 
να ελέγχει, να προγραμματίζει 
και να λειτουργεί το σύστημα στο 
σύνολό του.
Η Σύρος, ήδη έχει εγκατεστη-

μένο αντίστοιχο σύστημα μι-
κρότερης έκτασης, οπότε με την 
ανάπτυξη του συστήματος, που 
περιγράφεται παραπάνω, επε-
κτείνεται ο έλεγχος των δικτύων 
ύδρευσης σε ολόκληρο το νησί. 
Με τη δημιουργία και εγκατά-
σταση ενός τέτοιου συστήμα-
τος τηλεμετρίας θα μπορούν τα 
στελέχη - χειριστές της ΔΕΥΑΣ 
να επιτυγχάνουν τη βέλτιστη 
λειτουργία του υδροδοτικού δι-
κτύου, με τη μέγιστη αξιοποίηση 
του υδατικού δυναμικού και μεί-
ωσης απωλειών του, ενώ με τον 

σωστό χειρισμό λειτουργίας των 
αντλιών και των αφαλατώσεων 
θα υπάρχει και ένα επιπρόσθετο 
όφελος από τη μείωση του λει-
τουργικού κόστους. 

Αναλυτικά το σύστημα περιλαμ-
βάνει : Προμήθεια και εγκα-
τάσταση 16 τοπικών σταθμών 
ύδρευσης (παρακολούθηση και 
τηλεέλεγχος Δεξαμενών-Υδρο-
γεωτρήσεων), προμήθεια και 
εγκατάσταση 3 νέων Σταθμών 
Ρύθμισης Πίεσης-Παροχής, 
προμήθεια και εγκατάσταση 6 
νέων Σταθμών Μέτρησης Πίε-
σης-Παροχής,  προμήθεια και 

εγκατάσταση εξοπλισμού για 
την αναβάθμιση 10 υπαρχόντων 
τοπικών σταθμών ύδρευσης, 
προμήθεια και εγκατάσταση 
εξοπλισμού και λογισμικού για 
την αναβάθμιση υπάρχοντος 
Συστήματος Τηλεελέγχου-Τη-
λεχειρισμού δήμου Ερμούπο-
λης, διασύνδεση-Ενσωμάτωση 
υπάρχοντος Συστήματος Τηλε-
ελέγχου-Τηλεχειρισμού δήμου 
Άνω Σύρου, δημιουργία Ενιαίου 
Κεντρικού Συστήματος Ελέγ-
χου και Διαχείρισης Υδατικών 
Πόρων ολοκλήρου της νήσου, 
τεκμηρίωση / εκπαίδευση του 
προσωπικού».

Οι επιδημιολογικές εξελίξεις 
στην χώρα μας, τα μέτρα του 
περιορισμού της πανδημίας του 
covid -19 και η προστασία της 
δημόσιας υγείας επιφέρουν 
αλλαγή  στην ημερομηνία δι-
εξαγωγής του Amorgos Trail 
Challenge που ήταν αρχικά προ-
γραμματισμένο για το διάστημα 
8-9 Μαΐου 2021. Η νέα ημερο-
μηνία που θα διεξαχθεί το επιτυ-
χημένο αθλητικό event ορεινού 
τρεξίματος είναι 18-19 Σεπτεμ-
βρίου 2021. Το Amorgos Trail 
Challenge  αποτελεί συνδιοργά-
νωση του Δήμου Αμοργού, του 
Φυσιολατρικού-Περιπατητικού 
Συλλόγου «Παλιά Στράτα» και 
της  Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου και έχει βάλει δυναμικά την 

Αμοργό στο χάρτη του αθλητικού 
τουρισμού. « Το Amorgos Trail 
Challenge δεν μπορεί να είναι 
μια αποστειρωμένη διοργάνωση. 

Οι αθλητές και οι συνοδοί τους 
εκτός από τις προκλήσεις και την 
ομορφιά μιας ξεχωριστής διορ-
γάνωσης, θα γνωρίσουν τον πο-

λιτισμό, τη γαστρονομία, το φυ-
σικό κάλλος, την φιλοξενία της 
Αμοργού. Μένουμε ασφαλείς και 
τον Σεπτέμβρη σας περιμένουμε 

στην Αμοργό σε μια γιορτή αθλη-
τισμού και θετικής ενέργειας» 
δήλωσε ο Δήμαρχος Αμοργού 
Λευτέρης Καραΐσκος.

Νέα ημερομηνία για το 4ο Amorgos Trail Challenge:

«Έτος Ιάκωβου Καμπανέλλη», 
ανακήρυξε το 2022 το Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, μετά από αίτημα του 
Δήμου Νάξου και Μικρών Κυ-
κλάδων τον Φεβρουάριο του 
2020, με αφορμή τη συμπλήρω-
ση 100 ετών από τη γέννηση του 
Νάξιου συγγραφέα και θεμελι-
ωτή του σύγχρονου νεοελληνι-
κού θεάτρου. 

Η εναρκτήρια εκδήλωση του 
«Έτους Ιακώβου Καμπανέλ-
λη» θα πραγματοποιηθεί στις 

2 Δεκεμβρίου 2121, ημέρα των 
γενεθλίων του. Το σύνολο των 

εκδηλώσεων, στο πλαίσιο του 
αφιερωματικού έτους, θα τε-

λούν υπό την αιγίδα του ΥΠΠΟΑ.
«Η ανακήρυξη του 2022 ως 
έτους «Ιάκωβου Καμπανέλλη» 
αποτελεί ιδιαίτερη τιμή για τον 
γενέθλιο τόπο του μεγάλου θε-
ατρικού συγγραφέα, για όλους 
εμάς τους Ναξιώτες και ιδιαίτε-
ρα για μένα προσωπικά που είχα 
την τύχη να γνωρίσω από κοντά 
τον Άνθρωπο Ιάκωβο Καμπα-
νέλλη. Η ταπεινότητα, ο ακέραι-
ος χαρακτήρας του, η ευρύτητα 
της σκέψης του και το νεανικό 
πνεύμα του θα μείνουν πάντα 
χαραγμένα στη μνήμη μου.  Η 

απόφαση του Υπουργείου Πο-
λιτισμού αποτελεί φόρο τιμής 
στον μεγάλο συντοπίτη μας 
συγγραφέα και ευκαιρία, μέσα 
από δράσεις, να φωτιστούν 
γνωστές και άγνωστες πτυχές 
της ζωής και του διαχρονικού 
έργου του Ι. Καμπανέλλη, μετα-
λαμπαδεύοντας τις αξίες και τις 
αρχές που πρέσβευε», δήλωσε 
ο Δήμαρχος Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων Δημήτρης Λιανός, 
μετά την ανακοίνωση της από-
φασης ανακήρυξης του 2022 ως 
«Έτους Ι. Καμπανέλλη».

Ανακήρυξη του 2022 ως «Έτος Ιάκωβου Καμπανέλλη»
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Από 25.2.2021 δίνεται η δυνα-
τότητα υποβολής μονομερών 
υπεύθυνων δηλώσεων για τη 
λήψη αποζημίωσης ειδικού 
σκοπού ύψους 534 ευρώ ανά 
μήνα, για τους μήνες Ιανου-
άριο και Φεβρουάριο 2021 
στις ακόλουθες κατηγορίες 
εργαζομένων, εφόσον πλη-
ρούν τις προϋποθέσεις της 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
6995/231/15-2-2021 (Β’ 607):
α) Ξεναγοί και όσοι αποφοίτη-
σαν 2019 και 2020 από διετούς 
φοίτησης Σχολές Ξεναγών
β) Τουριστικοί συνοδοί
γ) Εργαζόμενοι που απασχο-
λήθηκαν τη θερινή τουριστική 
περίοδο έτους 2019, σε τουρι-
στικές επιχειρήσεις με ΚΑΔ:
79.11 «Δραστηριότητες ταξιδιω-
τικών πρακτορείων», 
79.12 «Δραστηριότητες γραφεί-
ων οργανωμένων ταξιδιών» 
79.90 «Άλλες δραστηριότητες 
υπηρεσιών κρατήσεων και συ-
ναφείς δραστηριότητες», εφό-
σον δεν επαναπροσλήφθηκαν 
τη θερινή τουριστική περίοδο 
του έτους 2020.
δ) Εργαζόμενοι που απασχολή-
θηκαν σε χειμερινά τουριστικά 
καταλύματα και χιονοδρομικά 
κέντρα από τον Οκτώβριο 2019 
έως και τον Μάρτιο 2020 και 
δεν επαναπροσλήφθηκαν από 
τον Οκτώβριο του 2020 έως και 
τις 16 Φεβρουαρίου 2021.

Οι ανωτέρω δικαιούχοι υπο-
βάλλουν υπεύθυνη δήλωση με 
το έντυπο: «Αίτηση -Υπεύθυνη 
Δήλωση Εργαζόμενων ειδικών 
κατηγοριών που απασχολού-
νται στον κλάδο του τουρισμού, 
οι οποίοι πλήττονται σημαντικά 
λόγω των αρνητικών συνεπει-
ών της εμφάνισης κορωνοϊού 
COVID -19, για τη χορήγηση 
έκτακτης οικονομικής ενί-

σχυσης, ως αποζημίωση ειδι-
κού σκοπού», ανά μήνα, στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα του 
supportemployees.services.
gov.gr στο Π.Σ. ΕΡΓΑΝΗ, χωρίς 
να απαιτείται υπεύθυνη δήλω-
ση εργοδότη από τις 25/2/2021 
έως τις 15/3/2021. Μονομερείς 
υπεύθυνες δηλώσεις των εργα-
ζομένων των οποίων η σύμβαση 
εργασίας έχει λυθεί με καταγ-
γελία από επιχείρηση – εργο-

δότη από 31/10/2020 έως και 
23/12/2020 στις πληγείσες πε-
ριοχές Σάμου – Ικαρίας – Χίου 
από τον σεισμό της 30ης Οκτω-
βρίου 2020.

Από 25/2/2021 έως και 
15/3/2021 οι εργαζόμενοι που 
ανήκουν στην κατηγορία αυτή 
μπορούν να υποβάλλουν ηλε-
κτρονική «Αίτηση - Υπεύθυ-
νη Δήλωση εργαζομένων σε 

επιχειρήσεις - εργοδότες στις 
πληγείσες περιοχές από τον 
σεισμό της 30ής Οκτωβρίου 
2020, των οποίων η σύμβαση 
εργασίας λύθηκε με καταγγελία 
κατά το χρονικό διάστημα από 
31 Οκτωβρίου 2020 έως και 23 
Δεκεμβρίου 2020», χωρίς να 
απαιτείται υπεύθυνη δήλωση 
εργοδότη. Σύμφωνα με την παρ. 
2 του άρθρου 3 και το άρθρο 5 
της αριθμ. οικ. 3207/107/22-1-
2021 (Β΄233) ΚΥΑ, καθώς και το 
επισυναπτόμενο παραρτήματος 
αυτής.  

Η ανωτέρω αίτηση - υπεύθυ-
νη δήλωση υποβάλλεται ανά 
μήνα στην ηλεκτρονική πλατ-
φόρμα του ειδικού μηχανισμού 
στήριξης των εργαζομένων 
(supportemployees.services.
gov.gr) και για χρονικό διάστη-
μα όχι πέραν των τριών (3) μη-
νών. 

Για παράδειγμα εάν ένας ερ-
γαζόμενος έχει καταγγελθεί 
η σύμβαση εργασίας του στις 
31/10/2021 υποβάλλει αυτοτε-
λείς δηλώσεις για τους μήνες 
Οκτώβριο (μία ημέρα), Νοέμ-
βριο, Δεκέμβριο 2020 και Ια-
νουάριο 2021.

Ειδικότερα, διευκρινίζεται ότι 
ανοίγουν οι δηλώσεις για τους 
μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο και 
Δεκέμβριο 2020 καθώς και τον 
Ιανουάριο 2021 και νοείται ότι 
υποβάλλονται οι δηλώσεις από 
τον κάθε δικαιούχο ανάλογα 
με την ημερομηνία καταγγελί-
ας της σύμβασης εργασίας του. 
Επισημαίνεται ότι για τους δι-
καιούχους των μηνών που υπο-
λείπονται (Φεβρουάριο ή και 
Μάρτιο 2021) οι δηλώσεις θα 
πραγματοποιούνται μετά το πέ-
ρας του κάθε μήνα αντίστοιχα.

Υποβολή μονομερών δηλώσεων για Ιανουάριο και
Φεβρουάριο για εργαζόμενους στον Τουρισμό έως 15 Μαρτίου

Δήλωση του Εντεταλμένου Πε-
ριφερειακού Συμβούλου  Πο-
λιτισμού Δωδεκανήσου Γιάν-
νη Κρητικού  με αφορμή την 
αποχώρηση της παράταξης του 
Μανώλη Γλυνού από τη συνε-
δρίαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου.

Με αφορμή την αποχώρηση της 
παράταξης του Μανώλη Γλυνού 
«Συμμαχία Νοτίου Αιγαίου» από 
τη συνεδρίαση του Περιφερει- ακού Συμβουλίου, ο Εντεταλ-

μένος Περιφερειακός Σύμβου-
λος Πολιτισμού Δωδεκανήσου, 
Γιάννης Κρητικός δήλωσε:
«Τόσα χρόνια στην Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση έχουν δει πολλά τα 
μάτια μας. Πρέπει όμως να ομο-
λογήσω ότι αυτό που συνέβη 
κατά την τελευταία συνεδρίαση 
του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Νοτίου Αιγαίου αποτελεί 
σίγουρα πανελλήνιο ρεκόρ και 
μένει να δούμε αν είναι και πα-
γκόσμιο.  Σύσσωμη η παράταξη 

‘Συμμαχία Νοτίου Αιγαίου’ και 
ύστερα από προτροπή του επι-
κεφαλής της, Μανώλη Γλυνού,  
αποχώρησε από τη συνεδρίαση 
αφήνοντας στη μέση ένα θέμα 
που η ίδια έφερε προς συζήτη-
ση! Για μια ακόμα φορά έδειξαν 
ασέβεια προς τον θεσμό του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, 
τους εκπροσώπους του λαού 
μας και κατ επέκταση στους συ-
μπατριώτες μας. Για μια ακόμα 
φορά δεν άντεξαν την αλήθεια. 

Η μέχρι σήμερα συμπεριφορά 
του κ. Γλυνού και των συνεργα-
τών του, απέδειξε ότι δεν έχουν 
αρχές, θέσεις και προτάσεις για 
το παρόν και το μέλλον του τό-
που μας. Με τη φυγή τους  το 
ομολόγησαν και οι ίδιοι. Δεν 
έχουν τίποτα να προσφέρουν 
και το ‘έβαλαν στα πόδια’. Μόνο 
που φεύγοντας, ξέχασαν να πά-
ρουν μαζί τους και τις μάσκες 
του πολιτικού πολιτισμού που 
τόσους μήνες φορούσαν».

Σίγουρα πέτυχαν πανελλήνιο ρεκόρ. Μένει να δούμε αν είναι και παγκόσμιο
Αποχώρησαν από τη συζήτηση θέματος που οι ίδιοι είχαν βάλει!
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Επιμέλεια:
Σίσσυ Αλωνιστιώτου

Η Διακήρυξη του Πεκίνου 
εγκρίθηκε από τον ΟΗΕ στη 
λήξη της 4ης Παγκόσμιας Διά-
σκεψης για τις Γυναίκες στις 15 
Σεπτεμβρίου 1995, με στόχο τη 
δημοσίευση μιας δέσμης αρ-
χών για την ισότητα των φύλων. 
Η Πλατφόρμα Δράσης ζήτησε 
στρατηγικές δράσεις σε διάφο-
ρους τομείς (οικονομία, εκπαί-
δευση, υγεία, βία, λήψη απο-
φάσεων κ.λπ.). Περισσότερα 
από 25 χρόνια μετά την έγκριση 
της Διακήρυξης και της Πλατ-
φόρμας Δράσης του Πεκίνου 
(BPfA), οι ευρωβουλευτές εκ-
φράζουν τη λύπη τους για το γε-
γονός ότι, αν και έχει σημειωθεί 
κάποια πρόοδος, κανένα κράτος 
μέλος της ΕΕ δεν έχει επιτύχει 
πλήρως τους στόχους που ορί-
ζονται στο κείμενο, όπως δεί-
χνει η 5η επισκόπηση του BPFA 
που δημοσίευσε το Ευρωπαϊκό 
Ινστιτούτο για την Ισότητα των 
Φύλων το 2020. Στο ψήφισμα 
που εγκρίθηκε με 505 ψήφους 
υπέρ, 109 κατά και 76 αποχές, 
οι ευρωβουλευτές εκφράζουν 
επίσης βαθιά ανησυχία για την 
τρέχουσα πανδημία, η οποία 
επιδεινώνει τις υφιστάμενες 
ανισότητες μεταξύ των φύλων, 
απειλεί να αναστρέψει την πρό-
οδο που έχει σημειωθεί μέχρι 
σήμερα και θα μπορούσε να 
ωθήσει 47 εκατομμύρια περισ-
σότερες γυναίκες και κορίτσια 
κάτω από το όριο της φτώχειας 
παγκοσμίως.
 
Εξάλειψη της έμφυλης βίας

Προκειμένου να αντιμετωπιστεί 
η βία κατά των γυναικών, το 
Κοινοβούλιο επαναλαμβάνει το 
αίτημά του για την κύρωση της 
Σύμβασης της Κωνσταντινού-
πολης και καλεί την Επιτροπή 
να εκπονήσει οδηγία της ΕΕ για 
την πρόληψη και την καταπο-
λέμηση κάθε μορφής έμφυλης 
βίας. Η αύξηση της ενδοοικογε-
νειακής βίας κατά τη διάρκεια 
της πανδημίας COVID-19 πρέπει 
να αντιμετωπιστεί επειγόντως, 
προσθέτουν οι ευρωβουλευτές, 
παρέχοντας υπηρεσίες προστα-
σίας για τα θύματα, όπως γραμ-
μές στήριξης, ασφαλή στέγαση 
και υπηρεσίες υγείας. Απαιτού-
νται επίσης ειδικά μέτρα για την 
εξάλειψη της βίας στον κυβερ-
νοχώρο, συμπεριλαμβανομένης 
της διαδικτυακής παρενόχλη-
σης, του κυβερνοεκφοβισμού 
και της ρητορικής μίσους, που 

πλήττουν δυσανάλογα τις γυναί-
κες και τα κορίτσια.
 
Προς μια πιο ισόρροπη εκπρο-
σώπηση των φύλων στην οικο-
νομία
 
Το Κοινοβούλιο επαναλαμβάνει 
την έκκλησή του προς τα κράτη 
μέλη της ΕΕ να ξεμπλοκάρουν 
την Οδηγία για τις γυναίκες στα 
διοικητικά συμβούλια και να 
ασκήσουν πιέσεις για στόχους, 
σχέδια δράσης, χρονοδιαγράμ-
ματα και προσωρινά ειδικά 
μέτρα της ΕΕ για την επίτευξη 
ισόρροπης εκπροσώπησης σε 
όλες τις εκτελεστικές, νομοθε-
τικές και διοικητικές θέσεις.
 Η θέσπιση νομοθεσίας της ΕΕ 
για την αύξηση της μισθολογι-
κής διαφάνειας θα συμβάλει 
στη γεφύρωση του χάσματος 
μεταξύ των φύλων, τονίζουν τα 

μέλη του ΕΚ, οι οποίοι εκφρά-
ζουν τη λύπη τους για το γεγο-
νός ότι η πρόταση της Επιτρο-
πής για το θέμα αυτό δεν έχει 
ακόμη υποβληθεί όπως είχε 
προγραμματιστεί.
 
Η καθολική πρόσβαση στην 
υγειονομική περίθαλψη απο-
τελεί ανθρώπινο δικαίωμα
 
Οι ευρωβουλευτές ανησυχούν 
ιδιαίτερα για ορισμένες οπισθο-
δρομικές τάσεις όσον αφορά 
την πρόσβαση σε υπηρεσίες 
υγείας σε ορισμένες χώρες της 
ΕΕ. Ειδικότερα, καταδικάζουν 

την πρόσφατη de facto απαγό-
ρευση της άμβλωσης στην Πο-
λωνία.Η πρόσβαση στον οικο-
γενειακό προγραμματισμό, στις 
υπηρεσίες μητρικής υγείας και 
στις υπηρεσίες ασφαλούς και 
νόμιμης άμβλωσης αποτελούν 
βασικά στοιχεία που εγγυώνται 
τα δικαιώματα των γυναικών και 
σώζουν ζωές, υπογραμμίζουν. 
Τέλος, οι ευρωβουλευτές ζη-
τούν τον καθολικό σεβασμό και 
την πρόσβαση στις υπηρεσίες 
σεξουαλικής και αναπαραγω-
γικής υγείας και δικαιωμάτων, 
όπως συμφωνήθηκε στη Διακή-
ρυξη του Πεκίνου.

Προς μια πιο ισόρροπη εκπροσώπηση των φύλων στην οικονομία

Στη σύλληψη ενός αλλοδαπού 
προέβησαν, πρωινές ώρες προ-
χθες, στελέχη του Λιμεναρχείου 
Σκιάθου, για κακοποίηση και 
θανάτωση ζώου συντροφιάς 
(σκύλου) που έλαβε χώρα την 
22.02.2021 στη θαλάσσια περι-
οχή “ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ” Σκιάθου.
Συγκεκριμένα, το εν λόγω ζώο, 
είχε εντοπιστεί στην ανωτέρω 
περιοχή νεκρό και με βαρύ σι-
δερένιο αντικείμενο δεμένο στο 
λαιμό του με σχοινί.

Κατόπιν αξιοποίησης πληρο-
φοριών συνελήφθη ο 33χρονος 
άνδρας, ενώ προανάκριση διε-
νεργήθη από την οικεία Λιμε-
νική Αρχή. Εναντίον του 33χρο-
νου σχηματίστηκε δικογραφία 
από το Λιμεναρχείο Σκιάθου 
και θα οδηγηθεί στον Εισαγγε-

λέα Βόλου για να απολογηθεί 
αλλά και προκειμένου να ορι-
σθεί τακτική δικάσιμος λόγω 
της παρέλευσης του Αυτοφώ-
ρου.Οπως είχε δημοσιεύσει η 
Κυκλαδική, το νέο νομοσχέδιο 
για την Προστασία των Ζώων 
Συντροφιάς, προβλέπει την 
δημιουργία ψηφιακής εφαρ-

μογής και 5ψήφιου αριθμού 
καταγγελιών για περιστατικά 
κακοποίησης ζώων και παρά-
βασης του νομικού πλαισίου 
για τα ζώα συντροφιάς, Την ίδια 
ώρα, φέρνει τη διεύρυνση του 
ορισμού της κακοποίησης και 
την αυστηροποίηση προστίμων. 
Πιο συγκεκριμένα, διευρύνεται 

ο κατάλογος των πράξεων που 
περιλαμβάνονται ρητά στη διά-
ταξη περί κακοποίησης, όπως η 
εγκατάλειψη, ο πυροβολισμός, 
ο εκούσιος τραυματισμός, οι 
φόλες ενώ εξετάζεται η αυστη-
ροποίηση του ποινικού χαρα-
κτηρισμού ορισμένων εξ αυτών, 
ανάλογα με τη σοβαρότητα των 

περιστατικών. Ο αναπληρωτής 
υπουργός Εσωτερικών, Στέλιος 
Πέτσας, τόνισε ότι για αυτές και 
όλες τις περιπτώσεις αυστηρο-
ποιούνται οι ποινές για την κα-
κοποίηση ζώων, εκφράζοντας 
τον αποτροπιασμό του για τις 
εικόνες με το πνιγμένο σκυλάκι 
στη Σκιάθο. 

Σύλληψη για κακοποίηση σκύλου
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Κριτήρια για ασφαλή και καθαρά ταξίδια, συμπεριλαμβανομένου 
ενός κοινού πιστοποιητικού εμβολιασμού για βιώσιμο τουρισμό

Επιμέλεια:
Σίσσυ Αλωνιστιώτου

Το σχέδιο ψηφίσματος σχετικά 
με τη θέσπιση στρατηγικής της 
ΕΕ για τον βιώσιμο τουρισμό, 
που εγκρίθηκε από την επιτρο-
πή Μεταφορών και Τουρισμού 
με 47 ψήφους υπέρ και δύο 
κατά, καλεί τις χώρες της ΕΕ 
να συμπεριλάβουν τους τομείς 
του τουρισμού και των ταξιδι-
ωτικών υπηρεσιών στα σχέδια 
ανάκαμψης τους, όπως και να 
εξετάσουν το ενδεχόμενο προ-
σωρινής μείωσης του ΦΠΑ για 
τις υπηρεσίες αυτές.
 
«Ασφαλής και καθαρός» του-
ρισμός
 
Το κείμενο αναφέρει ότι η 
πανδημία έχει μετατοπίσει τη 
ζήτηση των ταξιδιωτών προς 
«ασφαλείς και καθαρές» μορ-
φές βιώσιμου τουρισμού. Οι 
ευρωβουλευτές ζητούν από τα 
κράτη μέλη να εφαρμόσουν 
πλήρως, χωρίς καθυστέρηση, 
κοινά κριτήρια για την ασφάλεια 
στα ταξίδια, συμπεριλαμβανο-
μένου ενός κοινού πρωτοκόλ-
λου υγείας και ασφάλειας της 
ΕΕ για τη διενέργεια τεστ πριν 
από την αναχώρηση, αλλά και 
να επιβάλουν μέτρα καραντί-
νας μόνο ως έσχατη λύση. Οι 
ευρωβουλευτές επιθυμούν να 
δημιουργηθεί κοινό πιστοποιη-
τικό εμβολιασμού, το οποίο θα 
μπορούσε να χρησιμοποιηθεί 
αντί ενός μοριακού τεστ (PCR) 
ή της παραμονής σε καραντίνα, 
εφόσον υπάρχουν επαρκή απο-
δεικτικά στοιχεία ότι τα εμβολι-
ασμένα άτομα δεν μεταδίδουν 
τον ιό. Υποστηρίζουν ότι θα πρέ-
πει επίσης να εξεταστεί το ενδε-
χόμενο αμοιβαίας αναγνώρισης 

των διαδικασιών εμβολιασμού. 
Πρέπει επίσης να αναπτυχθεί 
ένα κοινό έντυπο εντοπισμού 
επιβατών της ΕΕ (PLF) και να 
αναπτυχθούν εθελοντικές, δια-
λειτουργικές και ανωνυμοποι-
ημένες εφαρμογές εντοπισμού 
και προειδοποίησης.
Το σχέδιο ψηφίσματος καλεί 

επίσης την Επιτροπή να θεσπί-
σει ευρωπαϊκή σήμανση πιστο-
ποίησης υγιεινής, η οποία θα 
μπορούσε να πιστοποιεί ότι τη-
ρούνται κάποια ελάχιστα πρότυ-
πα πρόληψης και περιορισμού 
της διασποράς του κορονοϊού, 
συμβάλλοντας έτσι στην αποκα-
τάσταση της εμπιστοσύνης των 

καταναλωτών στους τομείς του 
τουρισμού και των ταξιδιών.
Οι ευρωβουλευτές χαιρετί-
ζουν επίσης την δημιουργία 
της ιστοσελίδας «Re-open EU» 
και παροτρύνουν τις χώρες της 
ΕΕ να στέλνουν στην Επιτροπή 
σαφείς πληροφορίες σχετικά 
με τον τρόπο με τον οποίο επι-
βάλλουν ή αίρουν περιορισμούς 
της ελεύθερης μετακίνησης στο 
μέλλον.
 
Νέος οργανισμός τουρισμού
 
Η ΕΕ πρέπει να κοιτάξει πέρα 
από την πανδημία και να αντι-
καταστήσει τη στρατηγική του 
2010 για τον τουρισμό της ΕΕ, 
ώστε να διατηρηθεί η θέση της 
Ευρώπης ως κορυφαίου προο-
ρισμού, σύμφωνα με το σχέδιο 

ψηφίσματος. Τέλος, το κείμενο 
καλεί την Επιτροπή να συστή-
σει έναν Ευρωπαϊκό Οργανισμό 
Τουρισμού.
 
Δηλώσεις
 
«Με το καλοκαίρι προ των πυ-
λών, θέλουμε να αποφύγουμε 
λάθη του παρελθόντος και να 
εφαρμόσουμε εναρμονισμένα 
μέτρα για τα ταξίδια, όπως ένα 
πρωτόκολλο της ΕΕ για τα τεστ 
πριν την αναχώρηση, ένα κοινό 
πιστοποιητικό εμβολιασμού, και 
σχετική υγειονομική σήμανση 
βάσει ευρωπαϊκών προτύπων. 
Ο τουρισμός είναι μεταξύ των 
τομέων που έχουν πληγεί πιο 
σκληρά από την πανδημία. Πρέ-
πει συνεπώς να συμπεριληφθεί 
στα σχέδια ανάκαμψης των 
κρατών μελών, όπως επίσης 
χρειάζεται και να είναι ορατή 
η ενίσχυση της ΕΕ όπου αυτή 
δίνεται», δήλωσε η εισηγήτρια 
Cláudia Monteiro de Aguiar 
(EΛΚ, Πορτογαλία). Επόμενα 
βήματα: Το ψήφισμα για τη θέ-
σπιση ευρωπαϊκής στρατηγικής 
για βιώσιμο τουρισμό θα πρέπει 
να υιοθετηθεί σε προσεχή σύ-
νοδο της ολομέλειας του ΕΚ, πι-
θανώς κατά τη δεύτερη σύνοδο 
του Μαρτίου.

Με συντονισμένη παρέμβαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων κ. Σπή-
λιου Λιβανού στην Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή σχετικά με το ζήτημα 
της σήμανσης των λιπασμάτων 
και της δυνατότητας χρήσης 
εικονογράμματος σε προϊόντα 
λίπανσης χαμηλής περιεκτικό-
τητας σε κάδμιο, στο σχετικό 
εγκεκριμένο έγγραφο καθοδή-
γησης δεν συμπεριλήφθηκε ως 
παράδειγμα το πράσινο εικονό-
γραμμα. Σημειώνεται ότι για το ζήτημα αυτό η Ελλάδα συντά- χθηκε και με άλλα Κράτη Μέλη 

της ΕΕ που διατύπωσαν ανάλο-
γες αντιρρήσεις όπως η Πολω-
νία, η Βουλγαρία και η Ισπανία.
Η δυνατότητα να διαθέτουν τα 
λιπάσματα με χαμηλή περιε-
κτικότητα σε κάδμιο (λιγότερο 
από 20 mg/kg) σήμανση που 
θα περιλαμβάνει πράσινο ει-
κονόγραμμα, ασχέτως από τον 
τρόπο παρασκευής τους και την 
περιεκτικότητά τους σε βαρέα 
μέταλλα όπως ο υδράργυρος, ο 
μόλυβδος και άλλες βλαβερές 
ουσίες, δύναται να δημιουρ-

γήσει εσφαλμένη αντίληψη για 
τους καταναλωτές ως προς τη 
φιλικότητα προς το περιβάλλον 
και ασφαλή για την ανθρώπινη 
υγεία σύνθεση  των προϊόντων. 
Συνακόλουθα, η συμπερίληψη 
στις σχετικές κατευθυντήριες 
γραμμές της δυνατότητας χρή-
σης πράσινου εικονογράμματος 
σε προϊόντα λίπανσης χαμηλής 
περιεκτικότητας σε κάδμιο θα 
μπορούσε να δημιουργήσει ση-
μαντικές στρεβλώσεις στη σχε-
τική ευρωπαϊκή αγορά.

Απετράπη η δυνατότητα χρήσης «πράσινης» σήμανσης σε 
λιπάσματα με χαμηλή περιεκτικότητα σε κάδμιο στην ΕΕ
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Επιμέλεια:
Κάτια Τσιμπλάκη
Μετάφραση:
Σαμουήλ Μπισσάρας

Προσωπικές ευχαριστίες 
απηύθυνε η Υπουργός Μετανά-
στευσης και Διασποράς της Αι-
γύπτου κ. Ναμπίλα Μάκραμ στη 
Μεγάλη Ευεργέτιδα της Ελ-
ληνικής Κοινότητας Καΐρου κ. 
Αικατερίνη Μπελεφάντη – Σο-
φιανού για την αμέριστη υπο-
στήριξή της στην Πρωτοβου-
λία του Αιγύπτιου Προέδρου 
Αμπντέλ Φατάχ Αλ Σίσι «Αξιο-
πρεπή Ζωή»που έχει στόχο την 
ανάπτυξη της περιφέρειας και 
τη στήριξη των χωριών.
Σε ανάρτησή της στον επίσημο 
λογαριασμό που διατηρεί στο 
facebook το Υπουργείο Μετα-
νάστευσης και Διασποράς, η 
κ.Μάκραμ δημοσίευσε μια φω-
τογραφία με την κυρία Σοφια-
νού να της προσφέρει ένα συμ-
βολικό δώρο. Ένα περίτεχνο 
διακοσμητικό με φύλλα ελιάς, 
σύμβολο ειρήνης και ομόνοι-
ας Ελλάδας και Αιγύπτου που 
κρατά χιλιάδες χρόνια. 
Η κ. Μάκραμ αναφέρθηκε πα-
ράλληλα στην στήριξη της κ. 
Σοφιανού προς τον Αιγυπτια-
κό λαό, στη μεγάλη προσφο-
ρά της στην αποκατάσταση 
του Κοινοτικού Ναού των Αγ. 
Κωνσταντίνου και Ελένης και 
στην παρουσία της στο Women 
Economic Forum που πραγμα-
τοποιήθηκε το 2020 στο Κάιρο.
Στο μεταξύ σε ρεπορτάζ της η 
ιστοσελίδα Al Κanana news, 
κατέγραψε την προσφορά της 
κ. Σοφιανού προς τον Αιγυπτι-
ακό λαό και αναφέρθηκε στις 
ευχαριστίες που της απηύθυνε 
η κ. Μάκραμ. Ειδικότερα, το 
ρεπορτάζ αναφέρει:
H υπουργός Μετανάστευσης 
Ναμπίλα Μάκραμ απευθύνει 
ευχαριστίες στην Αιγυπτιώτισ-
σα επιχειρηματία Αικατερίνη 
Σοφιανού η οποία προσέφερε 
20.000 ευρώ ως ενίσχυση στην 
πρωτοβουλία «Αξιοπρεπής 
Ζωή» και τόνισε ότι αποτελεί 
φωτεινό παράδειγμα που αντα-
νακλά τα καρποφόρα αποτελέ-
σματα της πρωτοβουλίας «Επι-

στροφή στις Ρίζες», δηλαδή το 
ΝΟΣΤΟΣ.
Την απόφαση της κ. Σοφιανού 
να στηρίξει το πρόγραμμα του 
Αιγύπτιου Προέδρου μετέφερε 
η κ. Μάκραμ κατά τη διάρκεια 
της πρώτης συνάντησης της 
πρωτοβουλίας που πραγματο-
ποιήθηκε την 1η Μαρτίου 2021.
Η Ναμπίλα Μάκραμ είπε ότι 
με την ενέργειά της  η Αικα-
τερίνη Σοφιανού εκφράζει 

βαθιά αισθήματα αφοσίωσης 
και προσήλωσης στην Αίγυπτο. 
Πρόσθεσε επίσης, ότι η πρω-
τοβουλία του ΝΟΣΤΟΣ εξακο-
λουθεί να εισπράττει καρπούς 
από τα μέλη της Ελληνικής πα-
ροικίας που ζουν στην Αίγυπτο.  
Η κ. Μάκραμ τόνισε, σύμφωνα 
πάντα με το δημοσίευμα, ότι 
η κ. Σοφιανού γεννήθηκε και 
έζησε στην Αίγυπτο, στην οποία 
έχει προσφέρει πολλά, όπως 

έχει προσφέρει εξίσου πολλά 
και στην Ελλάδα. Αναφερόμε-
νη στη χώρα του Νείλου είπε 
ότι είναι πολιτισμικό και πο-
λιτιστικό σταυροδρόμι καθώς 
διαχρονικά έχει συγκεντρώσει 
αρκετές παροικίες στο έδαφός 
της.
Η υπουργός Μετανάστευσης 
μίλησε για την καταλυτική προ-
σφορά της μεγάλης Αιγυπτι-
ώτισσας στην αποκατάσταση 
του Ελληνορθόδοξου Ναού των 
Αγίων Κωνσταντίνου και Ελέ-
νης στο κέντρο του Καΐρου κα-
θώς επίσης και για τη συμμε-
τοχή της στο Women Economic 
Forum που φιλοξένησε το 
Εθνικό Συμβούλιο Γυναικών 
υπό την Dr Mάγια Μόρσι, τον 
Μάρτιο του 2020 στο Κάιρο.
Η κ. Μάκραμ, συνεχίζοντας 
την εκτενή αναφορά της στην 

κ. Σοφιανού, είπε ότι είναι φω-
τεινό παράδειγμα γυναίκας και 
ανακοίνωσε ότι επικοινώνησε 
με την Υπουργό Προγραμματι-
σμού Dr Xάλα Αλ Σάιντ για να 
επιλεγεί το χωριό το οποίο θα 
απορροφήσει την προσφορά 
της.
Το άρθρο στην ιστοσελίδα Al 
Κanana news, υπογράφει ο 
δημοσιογράφος Αχμεντ Μοχά-
μεντ. Σημειώνεται ότι σε πρό-
σφατο δημοσίευμά του το “Νέο 
Φως” και η επίσημη ιστοσελίδα 
της Ελληνικής Κοινότητας Κα-
ϊρου, ekkairo.org, είχαν απο-
τυπώσει την προσφορά της κ. 
Σοφιανού για την καταπολέμη-
ση του κορονοϊού στη χώρα του 
Νείλου. Και για την προσφορά 
της αυτή η κ. Σοφιανού και πάλι 
είχε δεχθεί τις εγκάρδιες ευχα-
ριστίες της κ. Μάκραμ.

Προσωπικό ευχαριστώ της Ν. Μάκραμ στην Αικ. Σοφιανού για τη
στήριξη πρωτοβουλίας του Aιγύπτιου Προέδρου με στόχο τη

στήριξη των χωριών. Τι γράφει ο Αιγυπτιακός Τύπος
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Συνέντευξη
στον Λάμπρο Δεμερτζή

Συνομιλούμε με τον πρόεδρο 
της Πανελλήνιας Ομοσπονδί-
ας Εργαζομένων στον Επισι-
τισμό  και τον Τουρισμό, τον κ. 
Γιώργο Χότζογλου. Προφανώς 
θα πρέπει να ξεκινήσουμε με 
τη δραματική κατάσταση που 
έχουν βρεθεί πολλοί συνά-
δερφοί σας και το λέμε αυτό 
διότι και σε προηγούμενη συ-
νέντευξη που έχουμε δει δική 
σας, επειδή ζευγάρια και οι-
κογένειες ασχολούνται με τον 
επισιτισμό μιλάμε για άθλιες 
συνθήκες πια διαβίωσης.

Ναι, δυστυχώς έτσι είναι ακό-
μα και τώρα που καταφέραμε 
πριν μερικές μέρες και πήρα-
με άλλο ένα μέτρο στήριξης για 
τους εργαζόμενους. Στις παρα-
τάσεις των επιδομάτων ανεργί-
ας καταφέραμε και εντάξαμε 
μέσα και τους συναδέλφους 
που το επίδομα ανεργίας έληξε 
και τον Νοέμβριο και τον Δε-
κέμβριο του 2020. Δυστυχώς 
όμως αυτό δεν λύνει το πρό-
βλημα. Το ύψος του επιδόμα-
τος ανεργίας είναι 400 ευρώ 
και προσαυξημένο κατά 50 
ευρώ απ ό,τι λέει η κυβέρνη-
ση για κάθε ανήλικο τέκνο. Δεν 
γίνεται όμως τώρα να επιβιώ-
σουν οικογένειες με 400 και 
500 ευρώ. Δεν μπορεί, το λέμε 
σε όλους τους τόνους προς την 
κυβέρνηση.

Φαντάζομαι και εσείς πολύ 
περισσότερο βλέπετε ότι δεν 
υπάρχει κάτι ορατό, δηλαδή 
ναι μεν μιλάμε για άνοιγμα 
της εστίασης κάποια στιγμή, 
αλλά η πανδημία μας πηγαίνει 
βήμα βήμα και οι οικογένειες 
που ζουν από τον επισιτισμό 
είναι σε απόγνωση.

Μέχρι στιγμής δεν υπάρχει 
ορατό το ενδεχόμενο άνοιγ-
μα της εστίασης, και ο του-
ρισμός απ΄ ό,τι όλα δείχνουν 
δεν θα ανοίξει όπως άνοιγε 
άλλες χρονιές από τον Απρί-

λιο, πάμε για πιο πίσω, πράγμα 
που σημαίνει ότι φέτος όπως 
και πέρυσι χάνουμε τη σεζόν 
του Πάσχα. Στην εστίαση τα 
πράγματα είναι πολύ πιο δύ-
σκολα. Ακούμε κυβερνητικούς 
αξιωματούχους να  λένε, ο κ. 
Γεωργιάδης στη Βουλή, ότι αρ-
χές  Μαΐου  να είμαστε έτοιμοι 
να ανοίξουμε τα κτήματα για να 
γίνονται συνεστιάσεις, γάμους, 
βαφτίσια, δηλαδή να λειτουρ-
γούν τα catering.  Το σχέδιο 
της κυβέρνησης, αν υπάρχει 
κάποιο σχέδιο, είναι ότι περι-
μένουμε να ανοίξει ο καιρός, 
να βελτιωθούν οι θερμοκρασί-
ες ώστε να δουλέψει η εστίαση 

σε εξωτερικούς χώρους και 
πάντα με αποστάσεις και μειω-
μένη χωρητικότητα των κατα-
στημάτων. Οι εργαζόμενοι στην 
εστίαση κλείνουμε ένα χρόνο 
σε μερικές μέρες που είμαστε 
σε αναστολή σύμβασης και 
επαναλαμβάνω δεν υπήρχε για 
εμάς άνοιγμα, αυτό το άνοιγ-
μα που έγινε το καλοκαίρι 
δεν έδρασε θετικά στους ερ-
γαζόμενους καθώς αφενός το 
μειωμένο ωράριο λειτουργίας 
καταστημάτων (θυμάστε ότι τα 
μαγαζιά έκλειναν στις 12) και 
από την άλλη η μειωμένη χω-
ρητικότητα δεν επέτρεψαν στη 
συντριπτική πλειοψηφία των 

συναδέρφων μου να επιστρέ-
ψουν στη δουλειά τους. Δηλα-
δή αν ένα κατάστημα εστίασης 
απασχολούσε 10 άτομα τους 
καλοκαιρινούς μήνες απασχό-
λησε 3, οι υπόλοιποι 7 εξακο-
λουθούσαν να είναι σε αναστο-
λή σύμβασης. Και φυσικά οι 
χιλιάδες εποχικοί εργαζόμενοι 
οι οποίοι δεν βρήκαν δουλειά.

Σχετικά με τις αναστολές που 
αναφέρετε, το ζήτημα είναι 
ότι οι επιχειρήσεις στις οποί-
ες δούλευαν οι περισσότεροι 
εργαζόμενοι προχωρούν σε 
αναστολή; Πάνε σε απολύ-
σεις; Υπάρχουν και ζητήματα 

που αφορούν τα εργασιακά 
πια.

Ναι, να ξεκαθαρίσουμε κάτι, 
όταν μια επιχείρηση είναι κλει-
στή με κυβερνητική εντολή το 
προσωπικό μπαίνει υποχρε-
ωτικά σε αναστολή σύμβασης 
και δεν μπορεί ο εργοδότης να 
απολύσει. Μπορεί να απολύσει 
όταν επανέλθει ο εργαζόμενος 
από την αναστολή σύμβασης 
και παρέλθουν 30 ημέρες. 
Αυτό πιστέψτε με είναι κάτι το 
οποίο φοβάμαι ότι θα το δούμε 
να συμβαίνει κατά κύματα. Με 
την έκθεση της ΓΣΕΒΕΕ που τη 
μελετήσαμε και τη διαβάσαμε 
και συμφωνούμε βλέπουμε 
ότι τουλάχιστον 4 στις 10 επι-
χειρήσεις δεν πρόκειται να ξα-
νανοίξουν μετά την άρση των 
περιοριστικών μέτρων. Ήδη 
αν κάνουμε μια βόλτα σε κε-
ντρικούς δρόμους της Αθήνας 
που η εστίαση ήταν το νούμερο 
ένα, όπως το Κολωνάκι και το 
Γκάζι, θα δείτε ότι τα ενοικι-
αστήρια έχουν μπει ήδη στις 
βιτρίνες των καταστημάτων. 
Πρέπει λοιπόν να πάρουμε 
μέτρα και όπως η κυβέρνηση 
αυτή τη στιγμή λέει ότι θα κα-
λύψει τις πάγιες ανάγκες των 
επιχειρηματιών και καλά κάνει 
δεν είμαστε δογματικοί, εμείς 
λέμε ότι θα πρέπει να στηρι-
χτούν οι επιχειρήσεις γιατί έτσι 
θα γλιτώσουμε θέσεις εργασί-
ας όμως δεν μπορεί να λες ότι 
σε έναν επιχειρηματία θα του 
καλύψεις τις πάγιες ανάγκες, 
δηλαδή τι σημαίνει πάγιες 
ανάγκες; Τον απαλλάσσεις από 
τα ενοίκια, από τις πληρωμές 
των ΔΕΚΟ, από την εφορία, 
ένα κάρο απαλλαγές και σε 
εμάς να λες ζήσε με 400 ευρώ 
όσοι παίρνετε επίδομα ανεργί-
ας και όσοι είστε σε αναστολή 
σύμβασης με 534 ευρώ, χωρίς 
να έχουμε κάποια βοήθεια να 
καλύψουμε τις πάγιες ανάγκες 
μας. Σε εμάς τρέχουν οι υπο-
χρεώσεις, τρέχουν οι ΔΕΚΟ, 
οι εφορίες, ζητάνε τώρα να 
πληρώσουμε τέλη κυκλοφο-
ρίας, από που να τα βάλουμε 

Γιώργος Χότζογλου: 400.000 εργαζόμενοι στην εστίαση
είναι καθηλωμένοι σχεδόν ένα χρόνο και δεν εργάζονται

Η κατάσταση είναι δραματική
Την κραυγή αγωνίας των ανθρώπων του επισιτισμού εξέφρασε ο πρόεδρος της Ομοσπονδίας Εργαζομένων Επισιτισμού και Τουρισμού, Γιώργος Χότζογλου.
“400.000 εργαζόμενοι στην εστίαση είναι καθηλωμένοι σχεδόν ένα χρόνο και δεν εργάζονται. Η κατάσταση είναι δραματική“, τονίζει ο κ. Χοτζόγλου.
Σχετικά με την επερχόμενη τουριστική σεζόν υπάρχει αναμονή για κρατήσεις τουριστών κάτι που δεν έχει αποτυπωθεί ακόμη στις κρατήσεις και ανησυχία για τους 
εργαζόμενους στον επισιτισμό και τουρισμό για το αν θα έρθουν στην Ελλάδα παραδοσιακοί πελάτες όπως οι Ιταλοί, οι Ισπανοί, οι Αμερικανοί και οι Άγγλοι που έχουν 
πληγεί από την πανδημία.Την ίδια στιγμή που οι εργαζόμενοι  έχουν φτάσει στα όριά τους και δεν έχουν να ταΐσουν τις οικογένειές τους,  ξενοδόχος από τη Νάξο με 60 
δωμάτια έλαβε επιστρεπτέα προκαταβολή 700.000 ευρώ και αγόρασε το διπλανό οικόπεδο για να κάνει επέκταση της επιχείρησής του.
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όλα αυτά; Από που θα βγουν 
οι υποχρεώσεις, εδώ μιλάμε 
ότι δεν υπάρχει περιθώριο για 
να ζήσουμε, θα πληρώσουμε 
τις υποχρεώσεις μας; Γι αυτό 
εμείς λοιπόν έχουμε κάνει 
προτάσεις στην κυβέρνηση 
πολύ εγκαίρως και έχουμε 
πει ότι το μέτρο της αναστολής 
σύμβασης ήταν κάτι το προσω-
ρινό, έτσι μας είχε παρουσι-
αστεί και αυτό το νόημα είχε, 
ώστε να δούμε αν μπορούμε να 
βγούμε γρήγορα από την παν-
δημία. Εφόσον δεν μπορέσαμε 
και δεν είναι Ελληνικό φαινό-
μενο αυτό αλλά είναι παγκό-
σμιο, γιατί δεν πάμε στα μο-
ντέλα που εφαρμόζονται στην 
Ευρώπη στους συναδέρφους 
μας; Και μιλάω για χώρες που 
είναι στον ίδιο παρονομαστή 
με την Ελλάδα τόσο πληθυ-
σμιακά όσο και σε οικονομικό 
επίπεδο. Όπως για παράδειγμα 
η Πορτογαλία και η Κύπρος, τι 
συμβαίνει εκεί; Καλύπτεται το 
80% του νησιού των εργαζομέ-
νων στην εστίαση. Δε μιλάω για 
Ισπανία, Γαλλία, Γερμανία όπου 
εκεί η αναπλήρωση αγγίζει το 
100%. Αντιστοίχως καλύπτεται 
και από 50% έως 100% στους 
εργοδότες, στους επιχειρημα-
τίες ο τζίρος της περυσινής σε-
ζόν. Όπως λοιπόν λειτούργησε 
το πρόγραμμα συνεργασία που 
έφτανε η αναπλήρωση μισθών 
στο 80% σε όσες επιχειρήσεις 
μπήκαν και έβαλαν τους ερ-
γαζόμενους, γιατί δεν μπορεί 
να γίνει αναπλήρωση μισθού 
στις επιχειρήσεις αυτές που 
είναι κλειστά αυτή τη στιγμή 
και είναι εργαζόμενοι σε ανα-
στολή σύμβασης; Δεν μπορεί 
να συνεχιστεί αυτό το πράγμα 
με τα 534 ευρώ και πολύ φο-
βάμαι ότι τις επόμενες μέρες 
θα έχουμε πολύ άσχημες κα-
ταστάσεις να αντιμετωπίσουμε 
και πιστέψτε με είναι η πρώτη 
φορά ενώ πάντα ήμουν υπέρ 
του να κρατιούνται τα μέτρα 
και να προφυλάσσουμε τον 
κόσμο, νομίζω ότι αυτό η κυ-
βέρνηση το εκλαμβάνει ως 
αδυναμία και τις επόμενες 
μέρες που θα συνεδριάσει η 
ολομέλεια της διοίκησης της 
ομοσπονδίας τότε θα παρθούν 
και οι αποφάσεις ενδεχομένως 
για κινητοποιήσεις. Αν δεν πε-
θάνουμε από τον κορονοϊό θα 
πεθάνουμε από την πείνα.

Προσανατολίζεστε δηλαδή 
κατά κάποιο τρόπο σε κινητο-
ποίηση για την αναπλήρωση 
κυρίως και προφανώς για το 
τι πρόκειται να γίνει;

 Αυτή τη στιγμή μιλάμε για 

τρομακτικά νούμερα. 80.000 
επιχειρήσεις στην εστίαση 
κλειστές με κρατική εντολή, 
430.000 εργαζόμενοι σε ανα-
στολή σύμβασης. Οι δε συνά-
δελφοί μου ξενοδοχοϋπάλλη-
λοι τελείωσαν την αναστολή 
σύμβασης από τον Οκτώβριο 
και από τότε είναι στο ταμείο 
ανεργίας μέχρι τώρα και πα-
ρατείνεται το ταμείο ανεργίας 
για Φλεβάρη, Μάρτη. Αν τα 
ξενοδοχεία, που έτσι δείχνουν 
τα πράγματα, ανοίξουν τον 
Μάη και πάλι θα έχουμε πρό-
βλημα. Ήταν το πιο εύκολο 
πράγμα που είχε να κάνει η 
κυβέρνηση: να καλύψει τους 
εργαζόμενους του  τουρισμού 
και του επισιτισμού. Και αυτό 
το λέω γιατί κάθε χρόνο μας 
επιδοτούν μέσω του ΟΑΕΔ, τα 
στοιχεία μας τα είχαν, βλέπουν 
από τις ΑΠΔ αν δουλεύουμε ή 
όχι και τα ΙΒΑΝ υπάρχουν που 
μας κάνουν τις καταθέσεις. 
Επρεπε λοιπόν να γίνει μια 
απλή διασταύρωση. Δουλεύ-
ει ο Χότζογλου φέτος; -ΟΧΙ, 
επιδότησέ τον, ξεκίνησε να 
δουλεύει ο Χότζογλου; -στα-
μάτησέ του την επιδότηση, 

είναι απλά τα πράγματα. Τα 
λέγαμε και τα φωνάζαμε από 
πέρυσι τον Απρίλιο όχι γιατί 
είχαμε μαντικές ικανότητες 
απλώς βλέπουμε και ξέρου-
με πολύ καλά πώς δουλεύει ο 
κλάδος μας. Πώς να δουλέψει 
ο κλάδος όταν παραδοσιακοί 
«πελάτες μας» τουρίστες που 
έρχονται από χώρες οι οποίες 
επλήγησαν πολύ σοβαρά από 
τον κορονοϊό, δείτε τι έγινε 
στην Ιταλία, στην Ισπανία, στη 
Γερμανία, στην Αμερική, όλοι 
αυτοί είναι οι τουρίστες μας 
που έρχονταν κάθε καλοκαίρι 
στην Ελλάδα, πώς θα δουλέ-
ψει ο κλάδος; Το Ιόνιο φέτος 
γονάτισε και αυτό γιατί δου-
λεύει 75% με Ιταλούς και 25% 
με Βρετανούς. Δεν άνοιξε ούτε 
περίπτερο στο Ιόνιο. Επειδή 
λοιπόν για τον τουρισμό κρα-
τάμε μια αισιοδοξία και λέμε 
ότι θα πάμε καλύτερα από το 
2020 αλλά σε καμία περίπτωση 
δεν θα φτάσουμε τα δεδομένα 
του  2019, εκεί υπάρχει μια χα-
ραμάδα αισιοδοξίας. Αυτό που 
πρέπει να προσέξουμε αυτή τη 
στιγμή είναι τους εργαζόμε-

νους στην εστίαση οι οποίοι με 
τα επίσημα στοιχεία της Ελλά-
δας είχαμε φτάσει συνολικά τις 
400.000.

Ζοφερή η κατάσταση όπως 
την παρουσιάζετε και κλείνο-
ντας έχουμε και αυτά τα φαι-
νόμενα με τους εργοδότες οι 
οποίοι ουσιαστικά εκβιάζουν 
να υπογράψουν κάποιοι ένα 
χαρτάκι να πάρουν το επίδομα 
αλλά να μην έχουν απαίτηση 
για επαναπρόσληψη με το 
σκεπτικό ότι δεν ξέρουν αν οι 
επιχειρήσεις θα ξανανοίξουν 
ή αν θα δουλέψουν. Υπάρχουν 
και αυτά τα φαινόμενα.

Η έκρηξη εκκωφαντικής παρα-
βατικότητας που παρουσιάστη-
κε το καλοκαίρι του 2020 και 
που αρχίζει σιγά σιγά να ξανα-
εμφανίζεται και τώρα δεν έχει 
προηγούμενο. Δεν την είχαμε 
δει ούτε τα χρόνια του μνη-
μονίου. Χαρακτηριστικό παρά-
δειγμα είναι η ιστορία που έχει 
ανοίξει στη Λήμνο, με εργοδό-
τη ο οποίος αμφισβήτησε τη 
διαδικασία επαναπρόσληψης 

μέσω του οικείου σωματείου 
όπως προβλέπει ο νόμος και 
μάλιστα κατηγόρησε το σωμα-
τείο μας για πλαστογραφία εκ-
βιάζοντας τους εργαζόμενους 
να κάνουν υπεύθυνες δηλώ-
σεις του νόμου 105 ότι ουδέπο-
τε είχαν κάνει αίτηση παραπό-
νων στο σωματείο κτλ. Δηλαδή 
μιλάμε για μεθόδους κου κουξ 
κλαν. Εμείς έχουμε και την 
οδηγία του Υπουργείου Εργα-
σίας που λέει ότι δεν θίγεται 
το δικαίωμα της επαναπρόσλη-
ψης ακόμα και γι αυτούς που 
ήταν σε αναστολή σύμβασης το 
καλοκαίρι του 2020, θα το επι-
καιροποιήσουμε, θα ζητήσου-
με έγγραφη επίσημη απάντηση 
από το Υπουργείο και κάνω μια 
έκκληση προς τους εργοδότες: 
έχουμε να αντιμετωπίσουμε 
δυσκολίες σαν κλάδος, έχει 
υπογραφεί η νέα κλαδική συλ-
λογική  σύμβαση εργασίας για 
τα ξενοδοχεία, σε λίγες μέρες 
θα υπογραφεί η νέα συλλογι-
κή σύμβαση εργασίας για τον 
επισιτισμό. Η πρώτη έκκληση 
λοιπόν που κάνω προς το Υπ. 
Εργασίας και τον Υπουργό να 
τις κηρύξει υποχρεωτικές και 
η δεύτερη είναι προς τους 
εργοδότες ότι αυτήν τη στιγ-
μή δεν έχουν να γλιτώσουν 
το όποιο κόστος από το προ-
σωπικό τους. Δόξα τω Θεώ οι 
επιχειρηματίες στον τουρισμό 
έχουν ενισχυθεί όσο κανένας 
άλλος κλάδος μέχρι στιγμής 
στην  Ελλάδα. Η επιστρεπτέα 
προκαταβολή που έχουν ει-
σπράξει οι ξενοδόχοι ξεπερ-
νάει κάθε φαντασία. Πρόσφατα 
συνομιλούσα με τον πρόεδρο 
της ΓΣΕΒΕΕ τον κ. Καββαθά 
και μου είπε ότι ξενοδόχος 
στη Νάξο με 60 δωμάτια πήρε 
επιστρεπτέα προκαταβολή 
700.000 ευρώ και αγόρασε 
άλλο ένα οικόπεδο δίπλα για 
να μεγαλώσει τις επιχειρήσεις 
του! Και πολύ καλά έκανε. Ο 
πρόεδρος των τραπεζοϋπαλ-
λήλων του νομού Κέρκυρας 
που είχαμε μια τηλεδιάσκεψη 
μου είπε ότι όσα ξενοδοχεία 
στην Κέρκυρα δεν άνοιξαν  φέ-
τος οι τραπεζικοί λογαριασμοί 
παρουσίασαν εκτόξευση. Αντι-
λαμβάνεστε λοιπόν ότι η στή-
ριξη υπήρξε από την πολιτεία 
στους επιχειρηματίες του του-
ρισμού επομένως ας μη ψά-
χνουν να βγάλουν τη ζημιά από 
το προσωπικό, είναι και ανέντι-
μο και θα μας βρουν απέναντί 
τους. Φέτος το καλοκαίρι δεν 
πρόκειται να αφήσουμε νησί 
της χώρας που να μην επισκε-
φτούμε σαν ομοσπονδία αλλά 
και με κλιμάκια του ΣΕΒ.
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Με την πεποίθηση ότι ως πρω-
ταγωνίστρια του Ελληνικού 
τουρισμού, η Περιφέρεια Νοτί-
ου Αιγαίου οφείλει να είναι πα-
ρούσα διεθνώς, ακόμα και σε 
αυτό το πολύ πρώιμο στάδιο, ο 
Περιφερειάρχης Γιώργος Χα-
τζημάρκος συγκάλεσε τους 
εκπροσώπους της Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης και των φορέων 
που απαρτίζουν την Πρωτο-
βουλία Νοτίου Αιγαίου για τον 
Τουρισμό σε τηλεδιάσκεψη, με 
θέμα την διαμόρφωση και πα-
ρουσίαση του σχεδιασμού της 
διαφημιστικής καμπάνιας και 
των προωθητικών ενεργειών, ο 
οποίος έχει ήδη ολοκληρωθεί 
σε ένα μεγάλο μέρος, με αρ-
χικό προϋπολογισμό 800.000 
ευρώ, από ίδιους πόρους της 
Περιφέρειας. 

Στη συνάντηση διαπιστώθηκε 
ο υψηλός βαθμός ετοιμότητας 
της Πρωτοβουλίας, αφού μόλις 
η τάση της ζήτησης δείξει τα 
πρώτα ενθαρρυντικά σημάδια, 
βρίσκεται σε θέση να ενεργο-
ποιήσει άμεσα το σχέδιο προ-
βολής. Ήδη, την Παρασκευή 
26 Φεβρουαρίου, ξεκίνησε η 
ψηφιακή προβολή του Νοτίου 
Αιγαίου στο Ηνωμένο Βασί-
λειο, λίγες ώρες μάλιστα μετά 
τις ανακοινώσεις του Βρετα-
νού Πρωθυπουργού, Boris 
Johnson, αποδεικνύοντας τα 
εξαιρετικά αντανακλαστικά του 
σχεδίου. 

Κατά την σύσκεψη, μέσω τηλε-
διάσκεψης, στην οποία, εκτός 
από τον Περιφερειάρχη Γιώργο 
Χατζημάρκο και τον Δήμαρχο 
Ρόδου, Αντώνη Καμπουράκη, 
συμμετείχαν ο Πρόεδρος του 
Εμπορικού Επιμελητηρίου Δω-
δεκανήσου, Γιάννης Πάππου, 
ο Πρόεδρος του Εμπορικού 
Συλλόγου Ρόδου και Γενικός 
Γραμματέας της ΕΣΕΕ, Νίκος 
Μπόνης, ο Πρόεδρος του Ερ-
γατοϋπαλληλικού Κέντρου 
Ρόδου, Παναγιώτης Εγγλέζος, 
ο Πρόεδρος της Ένωσης Του-
ριστικών Γραφείων Δωδεκα-
νήσου, Χρήστος Μιχαλάκης, ο 
Πρόεδρος της Ένωσης Ξενο-
δόχων, Μανώλης Μαρκόπου-
λος, ο Πρόεδρος του Συλλόγου 
Διευθυντών Ξενοδοχείων Ρό-
δου, Γιώργος Ματσίγκος και οι 
αιρετοί, Χωρικός Αντιπεριφε-
ρειάρχης Κυκλάδων, Γιώργος 
Λεονταρίτης, Αντιδήμαρχος 
Τουρισμού Ρόδου, Κώστας Τα-
ρασλιάς, Πρόεδρος του ΠΡΟ-
ΤΟΥΡ και Αντιδήμαρχος Πολιτι-
σμού Ρόδου, Αλέξης Κολιάδης 

και εντεταλμένος σύμβουλος 
Τουριστικής Ανάπτυξης της Πε-

ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Κώ-
στας Χρυσοχοΐδης, καταρτίστη-

κε το σχέδιο προβολής για την 
τουριστική περίοδο του 2021. 
Πιο συγκεκριμένα, η φετινή 
στρατηγική, ως προς την επιλο-
γή των μέσων και των δράσε-
ων προώθησης, στηρίζεται σε 
τρεις βασικούς πυλώνες: 

Σύγχρονη προσέγγιση: Επιλο-
γή σύγχρονων εργαλείων που 
παρέχουν αφενός τη δυνατό-
τητα στόχευσης του κοινού που 
ενδιαφέρει, αφετέρου έχουν 
μετρήσιμη αποτελεσματικότητα 
και αποδοτικότητα.
Συνέργειες με συνεργάτες – 
μέλη του δικτύου διανομής 
της Περιφέρειας, είτε αυτοί 
είναι tour operators είτε online 
travel agents ή ακόμη και 
πλατφόρμες metasearch.
Πλουραλισμός: Διαμορφώνε-
ται μια πολύ μεγάλη ποικιλία 
μέσων και δράσεων, ώστε να 
επιτυγχάνεται μεγαλύτερη και 
πολύπλευρη κάλυψη των κοι-
νών-στόχων.

Ως προς το είδος των Μέσων, η 
καμπάνια κινείται σε 6 άξονες

Διαφήμιση ή και συνδιαφή-
μιση με Tour Operators και 
αεροπορικές εταιρείες, οι 
οποίοι είναι market leaders 
σε σημαντικές γεωγραφικές 
αγορές-στόχους για τους προ-
ορισμούς.  Εκεί χρησιμοποι-
είται ένα τεράστιο εύρος δρά-
σεων κατά κύριο λόγο online: 
Display advertising, social 
media advertising, B2C και 
Β2Β email campaigns, B2B 
contests, retail advertising, 
VOD campaigns, Google ads, 
programmatic, αλλά και κά-
ποιες offline ενέργειες. 
Προγραμματική διαφήμιση 
στις 12 σημαντικές γεωγραφι-
κές αγορές-στόχους που προ-
αναφέρθηκαν, μέσω της οποίας 
προσεγγίζονται κοινά που ικα-
νοποιούν συγκεκριμένα συ-

μπεριφορικά χαρακτηριστικά.
Διαφημιστικές καμπάνιες σε 
Online Travel Agents
Διαφημιστικές καμπάνιες σε 
Consumer Review Websites
Προγραμματική τηλεοπτική 
διαφήμιση σε πολύ σημαντική 
γεωγραφική αγορά – στόχο
Native advertising σε ιστοσε-
λίδες ειδησεογραφικού περιε-
χομένου.
Κατά την σύσκεψη, έγινε 
ακόμα γνωστό ότι η Περιφέ-
ρεια Νοτίου Αιγαίου ανανεώ-
νει τη συνεργασία της με την 
Horwath HTL, κορυφαία εται-
ρία παροχής συμβουλών σε 
θέματα τουρισμού και φιλοξε-
νίας, με 50 γραφεία σε όλο τον 
κόσμο, η οποία μεταξύ άλλων 
θα λειτουργήσει για την Πρω-
τοβουλία ένα Παρατηρητήριο 
διεθνών και εθνικών εξελί-
ξεων, σχετικά με τις πολιτικές 
αποφάσεις και τα επιδημιολο-
γικά χαρακτηριστικά ανά χώρα, 
καθώς το διεθνές περιβάλλον 
παραμένει σε μεγάλο βαθμό 
ακόμα αβέβαιο. Με βάση τα 
στοιχεία του παρατηρητηρίου, 
θα αναπροσαρμόζεται και η 
στόχευση της διαφημιστικής 
καμπάνιας, η οποία είναι σχε-
διασμένη, ώστε να επιτρέπει τη 
μέγιστη ευελιξία, μέσα από μια 
δυναμική διαδικασία.
Επίσης, οι εκπρόσωποι των φο-
ρέων καλωσόρισαν και πάλι τη 
Johanna Strand, που ήρθε στη 
Ρόδο, από τη Σουηδία, όπου εί-
ναι η μόνιμη κατοικία της, για 
να συμμετέχει, με την πολυετή 
εμπειρία και εξειδίκευσή της 
στα θέματα του Τουρισμού, και 
το 2021 στην Πρωτοβουλία ως 
η εκπρόσωπος του προορι-
σμού διεθνώς, σε ΜΜΕ, tour 
operators, φορείς και οργα-
νισμούς του Τουρισμού, μετά 
και την περσινή, κατά κοινή 
ομολογία, αποτελεσματική και 
επιτυχημένη της θητεία.
Τέλος, κατά την σύσκεψη, ο 
Περιφερειάρχης διαβεβαίωσε 
τα μέλη της Πρωτοβουλίας ότι 
«ακόμα και σήμερα, σε αυτό 
το πρώιμο στάδιο, δίνουμε το 
παρόν. Ήδη αυτή τη στιγμή 
που μιλάμε, προορισμοί του 
Νότιου Αιγαίου έχουν προβο-
λή στους πιο δυνατούς παίκτες 
μέσα από τα κοινωνικά δίκτυα 
για το Ηνωμένο Βασίλειο. Κρα-
τάμε ζεστές τις μηχανές μας. 
Όταν σημάνει το κουδούνι της 
εκκίνησης, θα φύγουμε πρώ-
τοι, όπως ακριβώς έγινε και το 
2020. Για να κερδίσουμε, όπως 
πέρυσι, το στοίχημα και της 
νέας τουριστικής περιόδου».

Καταρτίστηκε το σχέδιο της Πρωτοβουλίας
για την προβολή του Νοτίου Αιγαίου το 2021
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Γιώργος Σολάρης

ΓΓ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΦΡΟ-
ΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Μ. ΘΕΜΙΣΤΟ-
ΚΛΕΟΥΣ – ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΣ 
ΣΤΑ ΝΗΣΙΑ – ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ 
– ΠΟΤΕ ΟΛΟΚΛΗΡΩΝΕΤΑΙ – 
ΤΙ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΜΕ ΤΟΥΣ 18-64 
ΕΤΩΝ

Η Σύμπλευση ΑΜΚΕ διοργά-
νωσε την Δευτέρα 1 Μαρτίου 
στις 7 το απόγευμα διαδικτυα-
κή ενημερωτική εκδήλωση με 
τίτλο «Εμβολιάζουμε τα νησιά 
με εμπιστοσύνη και γνώση 
κατά της πανδημίας Covid-19».  
Μεταξύ των ομιλητών, ήταν και 
ο Γενικός Γραμματέας Πρωτο-
βάθμιας Φροντίδας Υγείας του 
υπουργείου Υγείας κ. Μάριος 
Θεμιστοκλέους. Μερικά από τα 
κύρια σημεία της τοποθέτησής 
του ήταν:
-Προτεραιότητα από την πρώτη 
στιγμή τα νησιά παρά τις συ-
στάσεις
-Περισσότερες από 300 ήδη οι 
αποστολές αποκλειστικά και 
μόνο για τα νησιά
-Τέσσερις φάσεις ανάλογα με 
τον πληθυσμό κάθε νησιού
-Μέχρι τέλος Απριλίου θα 
έχουν εμβολιαστεί όλοι 
-Κάθετος εμβολιασμός σε νη-
σιά κάτω των 1.000 κατοίκων
-«Άνοιγμα» και άλλων ομάδων 
προτεραιοποίησης σε νησιά ως 
15.000 κατοίκων
-Έχει ανοίξει και το δεύτερο 
σύστημα για ηλικίες 18-64 στα 
περισσότερα νησιά 
Ξεκινώντας την τοποθέτη-
σή του, ο Γενικός Γραμματέ-
ας Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας του υπουργείου Υγεί-
ας κ. Μάριος Θεμιστοκλέους 
παρέθεσε τους αριθμούς της 
πανεθνικής επιχείρησης εμ-
βολιασμού την Δευτέρα 1 Μαρ-
τίου 2021: Άνω των 900.000 
εμβολιασμών, με εμβολιαστι-
κή κάλυψη πληθυσμού 5,56% 
και αθροιστικά πρώτης και 
δεύτερης δόσης 8,63%. Η Ελ-
λάδα είναι η τρίτη καλύτερη 
χώρα μέλος της ΕΕ σε αριθμό 
ημερήσιων εμβολιασμών τις 
τελευταίες ημέρες και έβδομη 
σε ποσοστό εμβολιαστικής κά-
λυψης του πληθυσμού, όπως 
περιέγραψε.
Αυτό είναι αποτέλεσμα της 
εμπλοκής στην προσπάθεια 
πάρα πολλών εργαζόμενων 
από διάφορους τομείς του Ελ-

ληνικού Δημοσίου:
-υγειονομικοί σε καθημερινή 
βάση σε περισσότερα από 750 
εμβολιαστικά κέντρα
-στελέχη των Ενόπλων Δυνά-
μεων που έχουν επιφορτιστεί 
με την εφοδιαστική αλυσίδα
-προσωπικό από το υπουργείο 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης
-πολλοί ακόμη στα πληροφορι-
ακά συστήματα, τις αποθήκες, 
την διανομή των εμβολίων
Πρώτη προτεραιότητα τα νη-
σιά
Από την πρώτη στιγμή, συ-
νέχισε ο ΓΓ Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, τα νησιά 
ήταν προτεραιότητα. Παρότι 
υπήρξαν συστάσεις αναμονής 
μέχρι η Ελλάδα να παραλάβει 
πιο «εύκολο» στην διαχείρι-
ση και διανομή εμβόλιο (π.χ. 
αυτό της Astrazeneca/Oxford) 
«ξεκινήσαμε κατ’ ευθείαν τους 
εμβολιασμούς με το -ίσως πιο 
δύσκολο στη διαχείριση- εμ-
βόλιο της Pfizer/BioNTech που 

απαιτεί θερμοκρασία -80 βαθ-
μών Κελσίου και στη συνέχεια 
διατηρείται σε θερμοκρασία 
2-8 βαθμών Κελσίου για πέντε 
ημέρες» και «να πάμε εμβόλια 
ανεξαρτήτως δυσκολίας σε όλα 
τα κατοικημένα νησιά στην Ελ-
λάδα».
Μέχρι στιγμής για τον εμβο-
λιασμό στα νησιά έχουν γίνει 
περισσότερες από 300 μονα-
δικές αποστολές, αποστολές 
οργανωμένες αποκλειστικά και 
μόνο για τα νησιά, όπου από 
την αποθήκη των Ενόπλων Δυ-
νάμεων παραλαμβάνεται μόνο 
η συγκεκριμένη ποσότητα για 
συγκεκριμένο νησί, συνοδεία 
στελεχών των ΕΔ μεταφέρε-
ται εκεί μαζί με προσωπικό 
(κυρίως αεροπορικώς χωρίς 
επιβάρυνση από τις εταιρείες), 
παραλαμβάνεται από τα κατά 
τόπους στελέχη των ΕΔ ή των 
Σωμάτων Ασφαλείας (Αστυνο-
μία/Λιμενικό) και μεταφέρεται 
στο Εμβολιαστικό Κέντρο.

Η επιχείρηση εμβολιασμού στα 
νησιά έχει χωριστεί σε τέσσε-
ρις φάσεις: 
-πρώτη φάση: 18 νησιά με νο-
σοκομειακές μονάδες, ξεκίνη-
σε ταυτόχρονα με το εμβολια-
στικό πρόγραμμα
-δεύτερη φάση: 12 νησιά με 
άνω των 3.500 κατοίκους, που 
ξεκίνησαν λίγο αργότερα
-τρίτη φάση: νησιά με ως 1.000 
κατοίκους
-τέταρτη φάση: νησιά με λιγό-
τερους από 1.000 κατοίκους
Πριν το Πάσχα εμβολιασμένοι 
όλοι οι νησιώτες
«Μέχρι τέλος Απριλίου με βάση 
το πρόγραμμα που έχουμε ανα-
πτύξει θα έχουν εμβολιαστεί 
όλοι οι κάτοικοι στα νησιά, ει-
δικά στα μικρά και πολύ μικρά. 
Εξαιρέσεις ίσως υπάρξουν στα 
μεγάλα νησιά, στα υπόλοιπα 
θα έχουν εμβολιαστεί όλοι οι 
κάτοικοι. Ήδη έχουμε αριθμό 
νησιών που έχουμε εμβολιάσει 
όλους τους κατοίκους», τόνισε 

ο κ. Θεμιστοκλέους.
Μάλιστα, διευκρίνισε ότι προ-
κειμένου να εξυπηρετηθούν 
καλύτερα όλοι οι κάτοικοι, για 
τα πολύ μικρά νησιά κάτω των 
1.000 κατοίκων ζητήθηκε άδεια 
της Εθνικής Επιτροπής Εμβολι-
ασμών για «κάθετο» εμβολια-
σμό σε όλο τον πληθυσμό που 
βρίσκεται στο νησί. Ταυτόχρο-
να, σε νησιά με πληθυσμό κάτω 
των 15.000 για «άνοιγμα» και 
άλλων ομάδων προτεραιοποί-
ησης (σε σχέση με αυτές που 
εμβολιάζονται την ίδια ώρα 
στην υπόλοιπη χώρα) ώστε να 
οργανωθεί καλύτερα ο εμβολι-
ασμός με λιγότερες αποστολές.
«Έτσι έχουμε αρχίσει τον εμ-
βολιασμό των πολύ μικρών 
νησιών με κάτω από 1.000 κα-
τοίκους. Μέχρι στιγμής έχουμε 
εμβολιάσει σε αρκετά νησιά 
όλο τον πληθυσμό, έχουμε πάει 
πρώτη, δεύτερη και τρίτη φορά. 
Αρχικά για την λίστα που έχει 
συγκροτήσει ο Δήμος, στη συ-
νέχεια για την δεύτερη δόση 
και στην τρίτη αυτούς που δεν 
ήταν την πρώτη φορά. Ήδη 
έχουμε ολοκληρώσει νησιά, με 
χαρακτηριστικό παράδειγμα το 
Καστελόριζο, που έγινε θέμα 
και στον Διεθνή Τύπο. Με αυτό 
το πρόγραμμα και τις διάφορες 
εκφάνσεις του θα συνεχίσουμε 
μέχρις ότου καλύψουμε όλα 
τα νησιά. Πιστεύω, θα ολοκλη-
ρώσουμε όλα τα νησιά τους 
επόμενους δύο μήνες», όπως 
εκτίμησε.
Ανοιχτό το δεύτερο σύστημα 
για τους νησιώτες 18-64 ετών
Ο κ. Θεμιστοκλέους αναφέρθη-
κε και στο θέμα του εμβολια-
σμού για τον ενήλικο πληθυσμό 
μέχρι 64 ετών στα νησιά. «Θα 
βελτιώσουμε επίσης με συγκε-
κριμένες κινήσεις το θέμα του 
εμβολιασμού για ηλικίες 64 
ετών και κάτω. Στα περισσό-
τερα νησιά έχουμε ανοίξει και 
το δεύτερο σύστημα. Στα νησιά 
που είναι οριακά ως 15.000 
κατοίκους θα αναπτύξουμε εμ-
βολιαστικά κέντρα και για την 
δεύτερη ομάδα, ίσως με πιο 
στοχευμένο τρόπο, επιλέγοντας 
π.χ. συγκεκριμένες ημέρες που 
οι κάτοικοι της συγκεκριμένης 
ηλικιακής ομάδας θα μπορούν 
να εμβολιαστούν», όπως προ-
ανήγγειλε ο ΓΓ Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας.

“Εμβολιάζουμε τα νησιά με εμπιστοσύνη και γνώση
κατά της πανδημίας Covid-19”



12 ΚΥΚΛΑΔΙΚΗ ΠΕΜΠΤΗ 4 ΜΑΡΤΙΟΥ 2021

Ο Μάριο Χεζόνια πέτυχε 21 πό-
ντους στο ντεμπούτο του, αλλά 
οι πιο ποιοτικοί «μπλαουγράνα» 
των «καυτών» Μίροτιτς και Χί-
γκινς έφτασαν στη νίκη με 85-
77 μέσα στο ΟΑΚΑ.
Η διαφορά ποιότητας και πλη-
ρότητας της Μπαρτσελόνα, σε 
συνδυασμό με τα μεγάλα κα-
λάθια από τους Μίροτιτς και 
Χίγκινς δεν άφησαν τον εξαιρε-
τικό Μάριο Χεζόνια να πανηγυ-
ρίσει τη νίκη στο ντεμπούτο του 
με τον Παναθηναϊκό ΟΠΑΠ στη 
Euroleague.
Ο Κροάτης σταρ, έχοντας μόλις 
μια προπόνηση με την υπόλοιπη 
ομάδα, ήταν εξαιρετικός με 21 
πόντους και οδήγησε την ομά-
δα του, αλλά η έλλειψη συγκέ-
ντρωσης σε κρίσιμα σημεία και 
τα αβίαστα λάθη στοίχισαν την 
ήττα με 77-85 μέσα στο ΟΑΚΑ.
Ο Χεζόνια, ωστόσο, έδωσε σε 
όλους ελπίδα για το μέλλον, 
καθώς έπαιξε με τρομερό πά-
θος και ηγετική νοοτροπία, σε 
άμυνα και επίθεση. Μπορεί 
αμυντικά να... χανόταν σε κά-
ποιες φάσεις, λόγω της έλλει-
ψης συνοχής με τους υπόλοι-
πους, αλλά στις προσωπικές 
άμυνες πάλευε «σαν σκυλί», 
είχε μπλοκ, βοήθησε να γίνουν 
κλεψίματα.
Επιθετικά, δεν χρειάζεται να 
πούμε πολλά, φανέρωσε δείγ-
ματα του πλούσιου ταλέντου 
του, κέρδισε 9 φάουλ και είχε 

9/9 βολές, πέτυχε δύο τρίποντα, 
τρία δίποντα, ενώ μοίρασε μία 
ασίστ και είχε και 2 ριμπάουντ. 
Ψηλό σχήμα ο Κάτας, πήρε... 
φωτιά ο Μίροτιτς
Ο Όντεντ Κάτας, έχοντας να 
αντιμετωπίσει και τις γνωστές 
απουσίες, ξεκίνησε τον αγώνα 

με ψηλό σχήμα. Κάτι στο οποίο 
αρέσκεται, βέβαια, από την 
πρώτη στιγμή που ανέλαβε τον 
Παναθηναϊκό. Έριξε στην πε-
ντάδα ουσιαστικά τον Σαντ Ρος, 
μαζί με τέσσερις φόργουορντ, 
τους Χεζόνια, Ουάιτ, Μήτογλου 
και Μπέντιλ.

Το ξεκίνημα του αγώνα βρήκε 
τον Μίροτιτς σε... καυτή κατά-
σταση, ειδικά έξω από τα 6.75μ., 
με αποτέλεσμα η Μπαρτσελόνα 
να χτίσει από νωρίς ένα προβά-
δισμα και να προηγηθεί με 2-7 
και 4-9. Ο Σαρούνας Γιασικε-
βίτσιους προσπάθησε να «χτυ-

πήσει» στο πρόβλημα δημιουρ-
γίας που έχει ούτως ή άλλως ο 
Παναθηναϊκός και πίεσε πολύ 
σε όλο το γήπεδο τον Σαντ Ρος 
στο κατέβασμα της μπάλας, κα-
θυστερώντας τις επιθέσεις των 
γηπεδούχων και αναγκάζοντάς 
τους σε βεβιασμένες επιλογές 

Ο Χεζόνια δεν έφτανε για τον Παναθηναϊκό

H Ιουλία νίκησε
τον κορονοϊό

Οι μέρες που διανύουμε είναι 
για τη χώρα μας οι χειρότερες 
από την στιγμή που ξέσπασε 
η πανδημία του κορονοϊού. Ο 
αριθμός των κρουσμάτων έχει 
αυξηθεί δραματικά, το ίδιο 
οι συμπολίτες μας που έχουν 
ανάγκη νοσηλείας στις ΜΕΘ, 
αλλά και αυτοί που χάνουν τη 
μάχη και καταλήγουν.
Στον αντίποδα όλων των πα-
ραπάνω, βρίσκονται οι συμπο-
λίτες μας που κερδίζουν τη 
μάχη. Αυτοί που βγαίνουν ζω-

ντανοί από τις ΜΕΘ. Η κα Ιου-
λία Μανδηλαρά απο τη Νάξο, 
βγήκε νικήτρια και ήθελε να 

μοιραστεί μαζί μας, τις ευχαρι-
στίες της.
”Στις αρχές του προηγούμε-

νου μήνα με “επισκέφτηκε ” 
η μάστιγα που τυραννάει όλο 
σχεδόν τον κόσμο. Μόλις δια-
πίστωσα κάποια από τα, γνω-
στά σε όλους μας συμπτώματα, 
επισκέφτηκα άμεσα το νοσο-
κομείο μας όπου διαγνώστηκα 
θετική .

Έχοντας ήδη κάποιο υποκείμε-
νο νόσημα ,οι γιατροί αποφάσι-
σαν να με κρατήσουν εκεί για 
λίγες μέρες ώσπου να ομαλο-
ποιηθεί η κατάστασή μου και 
να μπορέσω να πάω στο σπίτι 
μου για το υπόλοιπο της καρα-
ντίνας μου. Ήταν η πρώτη μου 

επαφή με το νοσοκομείο του 
νησιού. Τι έχω να πω; Ένα τε-
ράστιο ΕΥΧΑΡΙΣΤΏ! Σε όλους!
Νοσηλευτές ,ιατρούς, διοί-
κηση. Με ηρέμησαν από την 
πρώτη στιγμή, μου φέρθηκαν 
τόσο στοργικά, ένιωθα πραγ-
ματικά σα να ήμουν με δικούς 
μου ανθρώπους κι ας μην 
τους ήξερα. Τώρα, που είμαι 
στο σπίτι μου, υγιής, θέλω να 
ξέρουν πως τους σκέφτομαι 
όλους τους με τα καλύτερα 
συναισθήματα! Και πάλι…..σας 
ΕΥΧΑΡΙΣΤΏ”, αναφέρει μέσω 
του cyclades24.gr η κα Ιουλία 
Μανδηλαρά.

Νάξος: Συγκινεί το «ευχαριστώ» της Ιουλίας που νίκησε τον κορονοϊό!!
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σε ορισμένα σημεία.
Σούπερ... πάθος ο Μάριο
Οι «πράσινοι» απάντησαν με 
το πρώτο καλάθι του Χεζόνια 
(κέρδισε και το φάουλ από τον 
Καλάθη) και δύο ωραίες συνερ-
γασίες των Μήτογλου-Μπέντιλ, 
ισοφάρισαν σε 9-9. Ωστόσο, ο 
Μίροτιτς δεν σταματιόταν και 
έφτασε τη διαφορά στους 9 (12-
21) με 13 πόντους στην πρώτη 
περίοδο, η οποία έκλεισε στο 
17-26 με τρίποντο του κομβι-
κού Μπολμάρο και φάουλ που 
δεν δόθηκε στον Παπαγιάννη 
(και είχε ως αποτέλεσμα την 
τεχνική ποινή στον Κάτας για 
διαμαρτυρία). Ο προπονητής 
του Παναθηναϊκού τα είχε και 
με τους παίκτες του στο τέλος 
της πρώτης περιόδου, μιας και 
σε 10 λεπτά έκαναν κακή χρή-
ση των φάουλ, αφού υπέπεσαν 
μόλις σε 1!
Στη δεύτερη περίοδο η Μπαρ-
τσελόνα ξέφυγε με 11 πόντους 
με τρίποντο του Μπολμάρο (20-
31), αλλά η τρομερή ενέργεια 
που έβγαλε ο Χεζονια σε άμυνα 
(μπλοκ στον Σμιτς και άμυνες 
στον Ντέιβις) και επίθεση, σε 
συνδυασμό με την ευστοχία του 
Μπέντιλ και την καλύτερη ισορ-
ροπία με την είσοδο του Μπο-
χωρίδη, έφεραν ένα σερί 7-0 
και τη διαφορά στους 4 (27-31).
Οι φιλοξενούμενοι ωστόσο ξε-
χειλίζουν από ποιότητα και με 
το πρώτο τρίποντο του Καλάθη 
και τον Μίροτιτς να επιστρέφει 
στο παρκέ και το σκοράρισμα, 
έφτασαν τη διαφορά στο +12 
(33-45). Οι «πράσινοι» με τρί-
ποντα των Χεζόνια και Σαντ Ρος 
(buzzer beater στο τέλος του 

ημιχρόνου), μείωσαν, με το ημί-
χρονο να κλείνει στο 39-47.
Έδωσε μάχη, αλλά αβίαστα 
λάθη και Χίγκινς τον τελείωσαν
Η τρίτη περίοδος είχε ανάλογη 
εικόνα στην εξέλιξη του σκορ, 
με την Μπαρτσελόνα να ξεφεύ-
γει ξανά με 11 πόντους (41-52), 
τον Παναθηναϊκό να μαζεύει τη 
διαφορά και να ξαναχάνει την 
επαφή. Έγινε όμως με λίγο δι-
αφορετικό τρόπο. Οι «πράσινοι» 
ήταν πολύ πιο προσηλωμένοι 
στην άμυνα, ανάγκασαν τους 

φιλοξενούμενους σε λάθη και 
τραβηγμένες επιθέσεις, αλλά 
παράλληλα είχαν και οι ίδιοι 
πρόβλημα στη δημιουργία και 
πολλά λάθη. Η Μπαρτσελόνα 
έκλεισε την περίοδο προηγού-
μενη με 9 πόντους (50-59).
Ανάλογη ήταν και η εικόνα στην 
τελευταία περίοδο, με τη διαφο-
ρά ποιότητας να γέρνει την πλά-
στιγγα υπέρ της Μπαρτσελόνα, 
αλλά τον Παναθηναϊκό να μην 
παραδίδει τα όπλα εύκολα. Μεί-
ωσε τρεις φορές στους 6 με με-

γάλα καλάθια από Χεζόνια και 
Ουάιτ και έδειχνε πως μπορού-
σε να διεκδικήσει κάτι καλύ-
τερο. Ωστόσο τα αβίαστα λάθη, 
ειδικά ο Μήτογλου 4:30 πριν το 
τέλος, με 3 χαμένες βολές και 
κακές αντιδράσεις στην άμυνα, 
αλλά και ο Χίγκινς με τρομερή 
εμφάνιση στο τέλος και μεγάλα 
σουτ, αποδείχθηκαν κλειδί για 
να πάρει τελικά τη νίκη η Μπαρ-
τσελόνα με 85-77.
Tα δεκάλεπτα: 17-26, 39-47, 50-
59, 77-85

ΔΙΑΙΤΗΤΕΣ: Μπολτάουζερ, Πά-
ντερ, Μόγκουλκοτς
ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΟΣ ( Όντεντ Κά-
τας): Μακ 11 (3), Παπαγιάννης 4, 
Μποχωρίδης 2, Χεζόνια 21 (2), 
Κασελάκης, Γουάιτ 7 (1), Μήτο-
γλου 13 (1), Μπέντιλ 14 (2), Σαντ-
Ρος 5 (1).
ΜΠΑΡΤΣΕΛΟΝΑ (Σαρούνας 
Γιασικεβίτσιους): Ντέιβις 8, Βέ-
στερμαν, Χάνγκα 4, Μπολμάρο 8 
(2), Σμιτς 6, Οριόλα 2, Αμπρίνες 
2, Χίγκινς 16 (2), Κούριτς 3 (1), 
Κλαβέρ 2, Μίροτιτς 25 (5), Κα-
λάθης 9 (1).

Επιβεβαιώθηκαν οι φόβοι για 
τον σοβαρό τραυματισμό του 
Ρούμπεν Σεμέδο στο γόνατο 
στην αναμέτρηση με τον Βόλο 
στο Πανθεσσαλικό Στάδιο.
Αρκετά σοβαρός ήταν τελικά ο 
τραυματισμός του Πορτογάλου 
αμυντικού, ο οποίος υποβλή-
θηκε σε μαγνητική τομογραφία 
την Τρίτη (02/03) και έδειξε πως 
έχει υποστεί ρήξη έσω πλαγίου 
συνδέσμου στο αριστερό του 
γόνατο. Αυτό σημαίνει πως ο 
Ίβηρας άσος θα χάσει ουσια-
στικά το υπόλοιπο της φετινής 
αγωνιστικής περιόδου και έχει 
τεθεί εκτός για τα ματς με την 
Άρσεναλ στους «16» του Europa 
League.
Συγκεκριμένα, σύμφωνα με τις 
εκτιμήσεις του ιατρικού τιμ, ο 
Ρούμπεν Σεμέδο δεν θα είναι 
στην διάθεση του Πέδρο Μαρ-
τίνς για τις επόμενες έξι εβδο-
μάδες. Ο δυναμικός στόπερ δεν 
θα υποβληθεί σε επέμβαση, 
όπως έκανε ο Μάριος Βρουσάι 

που είχε ανάλογο τραυματισμό, 
αλλά θα ακολουθήσει θεραπεί-
ες για την αποκατάσταση του 
τραύματός του.
Έτσι, η επιστροφή του υπολογί-
ζεται για τα τέλη Απριλίου, όπου 

ο Ολυμπιακός θα δίνει τα τελευ-
ταία του παιχνίδια στα play offs 
της Super League και η σεζόν 
θα οδηγείται στο τέλος της.
Όπως αναφέραμε και πιο πάνω, 
ο Ρούμπεν Σεμέδο δεν θα δώ-

σει το «παρών» στις αναμετρή-
σεις με την Άρσεναλ για τους 
«16» του Europa League, όπως 
και στον επαναληπτικό με τον 
Άρη στο «Κλ. Βικελίδης», το 
απόγευμα της Πέμπτης (04/03), 

με τους Πειραιώτες να έχουν δι-
αθέσιμους μόνο τους Σωκράτη 
Παπασταθόπουλο και Ουσεϊνού 
Μπα, με τον Χοσέ Χολέμπας να 
λογίζεται ως η τρίτη λύση για 
τον Πέδρο Μαρτίνς.

Ο Ολυμπιακός: Πλήγμα με Σεμέδο - Χάνει τη σεζόν
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Η Σοφία Μπεκατώρου έγινε το 
πρόσωπο των ημερών μετά την 
καταγγελία της για σεξουαλική 
κακοποίηση, αφού μετά από 
αυτή ξεκίνησε μία… χιονο-
στιβάδα από αποκαλύψεις για 
αντίστοιχα περιστατικά.
Η ίδια βρέθηκε καλεσμένη στην 
εκπομπή της ΕΡΑσπορ 101,8 
«Κάνε παιχνίδι μόνος σου», και 
εξέφρασε την ικανοποίησή της 
για όσα έχουν συμβεί έκτοτε 
στη χώρα μας.

Οι δηλώσεις της Μπεκατώρου
Για τα συναισθήματα που βιώ-
νει μετά τις αποκαλύψεις: «Αι-
σθάνομαι ικανοποιημένη, σαν 
να έφυγε ένα βάρος από επάνω 
μου που κουβάλαγα χρόνια. 
Το θετικό είναι ότι όσο βλέπω 
να δημιουργούνται κοινωνικές 
αλλαγές και να αλλάζουν οι 
θεσμοί, μου δίνει περισσότερο 
κουράγιο». 

Για το κίνημα #Metoo:«Το 
#Metoo δεν είναι ένα κίνημα 
που αφορά τη δημοσιότητα σε 
μια έξαρση ψυχολογικής εκτό-
νωσης. Έχει να κάνει περισσό-
τερο με την αναγκαιότητα να 
εκσυγχρονιστούν οι νόμοι και 
οι δομές που έχουμε στη χώρα 
μας, ώστε να συμβαδίζουμε με 
τις ανάγκες του 21ου αιώνα. 
Μπορεί να μην συμβαδίζουμε 
με την ευρωπαϊκή ένωση σχε-
τικά με την ισότητα των δυο 

φύλων, αλλά υπάρχει ένα πλαί-
σιο, υπάρχει η βάση. Αυτό που 
δεν έχει ισχύει στην Ελλάδα εί-
ναι το γεγονός πως οι αρμόδιοι 
φορείς όταν τους δίνεται μια 
πληροφορία δεν αναλαμβά-
νουν τις ευθύνες τους ώστε  να 
προχωρήσει το επόμενο στά-
διο που είναι το πιο δύσκολο. 
Οι κοινωνία μας είναι σαν μια 
αλυσίδα, η οποία σπάει από τον 
οποιονδήποτε κρίκο της…». 
Για την αντιμετώπιση από την 

οικογένεια της: «Τα παιδιά μου 
έχουν αντιληφθεί τα όσα έχουν 
συμβεί και νιώθουν υπερήφα-
να κάτι το οποίο με χαροποιεί 
ιδιαίτερα. Παρόλα αυτά λόγω 
των υποχρεώσεων μου, αλλά 
και των δυσκολιών που αντι-
μετωπίζουν τα παιδιά, με τον 
εγκλεισμό λόγω του κορονοϊ-
ου (τηλεκπαίδευση κλπ), δια-
ταράσσονται οι δεσμοί μεταξύ 
μας κάτι που δεν βοηθά την 
κανονικότητα μας. Φαντάζομαι 

πως πολλές οικογένειες αντι-
μετωπίζουν παρόμοια προβλή-
ματα».
Για τα μηνύματα που δέχεται 
καθημερινά: «Είναι πολύ όμορ-
φο το μοίρασμα των συναισθη-
μάτων όσο και αν είναι επώδυ-
να αυτά. Ωστόσο όταν σου λέει 
κάποιος ότι κατάφερα και μίλη-
σα, είναι σαν να κερδίζω έναν 
τεράστιο αγώνα, νιώθω και 
εγώ τη χαρά. Πλέον με όσους 
μιλάω μέσω μηνυμάτων είναι 

σαν να μας δένει κάτι το οποίο 
δημιουργεί μια οικειότητα και 
ο ένας προσπαθεί να βοηθή-
σει τον άλλον συναισθηματικά 
δείχνοντας του τρυφερότητα. 
Βέβαια πολλοί είναι οι άνδρες 
οι οποίοι μου έχουν στείλει ότι 
ντρέπονται που κάποιοι άλλοι 
έχουν συμπεριφερθεί κατ’ τα 
αυτό τον τρόπο».

Για τις πιέσεις που δέχεται 
μέσα στην κοινωνία η γυναίκα 
και τα δικαιώματα της: «Πρέπει 
να αγωνιστούμε έτσι ώστε τα 
δικαιώματα των γυναικών να 
γίνονται σεβαστά αυτό πρέπει 
να κρατήσουμε. Όλες οι γυ-
ναίκες πρέπει να ενώσουμε τις 
φωνές μας, δεν υπάρχουν δια-
φορετικές ατζέντες. Οφείλουμε 
να βοηθήσουμε τα νέα κορίτσια 
να έχουν καλύτερες συνθήκες 
ζωής. Τα μικρά παιδιά δεν αντι-
λαμβάνονται τα στερεότυπα. 
Μέσα από τη νοοτροπία που 
αναπτύσσεται,  δηλαδή χωρίς 
να ακούν τους μεγαλύτερους 
να εκφράζονται (μη λεκτικές 
συνήθειες), παρατηρούμε ότι 
η γυναίκα όλο και περισσότερο 
μαζεύεται και στο τέλος φτάνει 
να νιώθει ότι δεν είναι ικανή 
και δεν μπορεί να προχωρήσει. 
Πρέπει να αλλάξουμε αυτό το 
κατεστημένο, ο αθλητισμός μας 
δίνει την δύναμη να παλεύουμε 
ακόμα και όταν ο αγώνας είναι 
άνισος».

Μπεκατώρου: «Μου δίνουν κουράγιο οι αλλαγές στους θεσμούς»

Δύο εξ αναβολής αγώνες της 
κανονικής περιόδoυ της Volley 
League ορίστηκαν να γίνουν 
την Παρασκευή 5 Μαρτίου 
2021.
Πρόκειται για τον αγώνα 
Α.Ο.Φοίνικας ΟΝΕΧ Σύρου 
– Α.Ο.Π.Κηφισιάς για την 5η 
αγωνιστική και Π.Α.Ο.Κ. – Α.Π.
Σ.Φίλιππος Βέροιας για την 10η 
αγωνιστική. Να σημειωθεί πως 
από την κανονική περίοδο είναι 
σε εκκρεμότητα 15 αγώνες πο 
αναβλήθηκαν λόγω covid-19.
Volley League εξ αναβολής 5η 
αγωνιστική
Παρασκευή 5 Μαρτίου 2021
Δημήτριος Βικέλας Σύρου 
18:00 (Live Streaming V.L.): 
Α.Ο. Φοίνικας ΟΝΕΧ Σύρου – 
Α.Ο.Π.Κηφισιάς
Volley League εξ αναβολής 10η 
αγωνιστική
Παρασκευή 5 Μαρτίου 2021
PAOK Sports Arena 20:00 (Live 
Streaming V.L.): Π.Α.Ο.Κ. – 
Α.Π.Σ.Φίλιππος Βέροιας

Την Παρασκευή 5/3 το εξ αναβολής του Φοίνικα Σύρου με την Κηφισιά
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Ενοικιάζεται  κατάστη-

μα 500τ.μ. στον κεντρικό 

δρόμο Χώρας-Γαλανάδου 

.ΤΗΛ:6908725753 (31-01) 

Ενοικιάζεται καινούρια δια-

μερίσματα για όλο το χρόνο 

στον Άγιο Προκόπιο (πίσω 

από του Μπιρίκου) υπερυ-

ψωμένο ισόγειο διαμπερές 

75 τ.μ. , κλιματισμός , ηλι-

ακός και χώρο στάθμευ-

σης(δυνατότητα επίπλωσης) 

.Τηλ: 6973206616(03-02)

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ

Ζητείται προσωπικό για ξε-

νοδοχείο στη  Χώρα της 
Νάξο στην καθαριότητα 
(δύο καθαρίστριες) και στο 
πρωινό  μπουφέ(ένα άτομο) 
. Τηλ: 6947300345 (31-01)

Ζητείται εισηγητής εκπαί-
δευσης Τεχνικού Ασφαλείας 
για τα σεμινάρια επιμόρφω-
σης εργοδοτών που διορ-
γανώνει το Επιμελητήριο 
Κυκλάδων. Περιοχή: Κυκλά-
δες Πληροφορίες https://
bit.ly/3rpzb9D Αποστολή 
δικαιολογητικών και βιογρα-
φικού έως 12/03/2021 στο 
portal@cycladescc.gr Τηλ. 
επικοινωνίας 22810 82346 
(εσωτ. 4).

ΚΤΕΛ ΝΑΞΟΥ Α.Ε                           
PHONE:2285022291
www.naxosdestinations.com

                             
                                      ΣΑΒΒΑΤΟ 

 
ΔΕΝ ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΕΙΣΗΤΗΡΙΑ ΜΕΣΑ ΣΤΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ.ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ ΝΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΙΤΕ ΤΑ 
ΕΙΣΗΤΗΡΙΑ ΣΑΣ!ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ Η ΕΠΙΒΙΒΑΣΗ ΧΩΡΙΣ ΕΙΣΗΤΗΡΙΟ. 

YΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ Η ΧΡΗΣΗ ΜΑΣΚΑΣ 
 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ- ΑΠΟ ΝΑΞΟ - FROM NAXOS ΑΠΟ ΧΩΡΙΑ - FROM 
ΑΠΟΛΛΩΝ-ΑΡΟLLΟΝ 13:30 6:50 

 
ΚΩΜΙΑΚΗ-KOMIAΚl 13:30 07:05 

 
ΚΟΡΩΝΟΣ-ΣΚΑΔΟ 
KORONOS-SΚADO 

11:00-13:30 
07:30 

 

ΑΠΕΙΡΑΝΘΟΣ-APEIRANTHOS 11:00-13:30 07:50-13:45 
ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ (ΒΟΥΝΟ 

ΖΑΣ)-AGIA MARINA (ZAS 
MOUNT ) 

11:00-13:30 07:50-13:45 

ΦΙΛΩΤΙ-FILOTI 11:00-13:30 08:00-09:00-14:00 
ΧΑΛΚΙ-HALKI 11:00-13:30 08:00-09:00-14:00 

ΔΑΜΑΡΙΩΝΑΣ-ΔΑΜΑΛΑΣ 
DAMARIONAS-DAMALAS 

11:00-13:30 08:15-09:00-14:00 

ΣΑΓΚΡΙ-SAGRI 11:00-13:30 08:20-09:10-14:10 
ΓΑΛΑΝΑΔΟ-GALANADO 13:30 08:30-09:20-14:20 

ΓΛΥΝΑΔΟ-ΤΡΙΠΟΔΕΣ(ΒΙΒΛΟΣ)
- ΑΓΕΡΣΑΝΙ 

GLYNADO TRIPODES AGERSA
 

11:00-13:00 08:30-14:00 

ΚΥΝΗΔΑΡΟΣ-KINIDAROS 12:00ΔΕΥΤΕΡΑ Κ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
 

12:30 ΔΕΥΤΕΡΑ Κ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
 

ΜΕΛΑΝΕΣ - MELANES 07:20-12:00-14:30 
 

07:40-(12:15 ΔΕΥΤΕΡΑ Κ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ) 

 ΕΓΓΑΡΕΣ-EGGARES 14:30 10:30 
 ΜΟΝΗ-ΜΟΝΙ 13:30 

 
7:45 

ΚΕΡΑΜΩΤΗ-KERAMOTI 13:30 ΤΕΤΑΡΤΗ 07:20  ΤΕΤΑΡΤΗ 
ΔΑΝΑΚΟΣ-DΑΝΑΚΟS 13:30 ΤΡΙΤΗ 07:45  ΤΡΙΤΗ 

ΜΕΣΗ-MESSI 13:30 ΤΡΙΤΗ ΠΕΜΠΤΗ 07:00  ΤΡΙΤΗ ΠΕΜΠΤΗ 
 
 

ΠΟΤΑΜΙA 
 

14:30 
 

07:40 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ DESTINAΤΙΟΝ ΑΠΟ ΝΑΞΟ    FROM NAXOS ΑΠΟ ΧΩΡΙΑ   FROM 
 ΑΠΕΙΡΑΝΘΟΣ-APEIRANTHOS 13:30 

 
07:50 

ΦΙΛΩΤΙ-FILOTI 13:30 08:00 

ΧΑΛΚΙ-HALKI 13:30 08:00 

ΔΑΜΑΡΙΩΝΑΣ-DAMARIONAS 13:30 08:15 

ΣΑΓΚΡΙ-SAGRI 13:30 08:20 

ΓΛΥΝΑΔΟ-ΤΡΙΠΟΔΕΣ(ΒΙΒΛΟΣ
)- ΑΓΕΡΣΑΝΙ 

 

13:30 
 

08:20 

ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΝΑΞΟΥ 
(22850)
ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ 22233,
Fax 24600
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΝΑΞΟΥ
22853 60 100
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΥΜΑΛΙΑΣ 
32647,8,9
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 22100
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 25521, 23557
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 24604, 
23444
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 22205
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΝΑΞΟΥ 2285 3 60 500
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ 22300, 23939
ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 23969
ΔΑΣΟΝΟΜΕΙΟ 25089
ΚΤΕΛ 22291
ΤΑΞΙ 22444
ΤΑΞΙ 24331
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
2285361327, 2285361322
ΔΕΗ 22267, ΒΛΑΒΕΣ 22214
ΟΤΕ 22599, ΒΛΑΒΕΣ 22121
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 22211
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ 32199
ΤΕΛΩΝΕΙΟ 22238
Α.Τ. ΦΙΛΩΤΙΟΥ 31224
ΙΚΑ 22232
ΔΟΥ ΝΑΞΟΥ 22359
Κ.Ε.Π. ΔΗΜΟΥ ΝΑΞΟΥ 24303, 
26104 FAX: 26103
Κ.Ε.Π. ΔΗΜ. ΕΝΟΤ. ΔΡΥΜΑΛΙΑΣ 
29315, FAX: 29316
ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
26982 (ΝΑΞΟΣ)
ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
71840 (ΑΜΟΡΓΟΣ)

ΧΡΗΣΙΜΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΑ

ΕΦΗΜΕΡΕΎΟΝΤΑ
ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ

ΟΙ ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ.  

ΚΑΝΕ CLICK
 ΣΤΟ www.kykladiki.gr

Οι αγγελίες θα δημοσιεύονται ηλεκτρονικά δώρεαν 
έφόσον δημοσιεύονται και στην έντυπη έκδοση

Δευτέρα 1 Μαρτίου
ΨΑΡΡΑ ΑΝΝΑ	 22850 
24500, 22850 22886

Τρίτη  2 Μαρτίου
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΜΑΝΩΛΗΣ	
22850 26666

Τετάρτη 3 Μαρτίου
ΨΑΡΡΑ ΑΝΝΑ	 22850 
24500, 22850 22886

Πέμπτη 4 Μαρτίου
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ	
22850 26666

Παρασκευή 5 Μαρτίου
ΜΥΛΩΝΑ	 22850 25826	
6949 123416

Σάββατο 6 Μαρτίου
ΨΑΡΡΑ ΑΝΝΑ	 22850 
24500, 22850 22886

Κυριακή 7 Μαρτίου
ΜΥΛΩΝΑ	 22850 25826	
6949 123416
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